
CENY O G Ł O S Z E Ń :  Po tpkście 1 mm w 2 •upailtsch 
(ałoroko^ć eapalty 45 mta) po 72 grosie. Dl* pos»u- 
kmj*oyoh pracy po 20 gromy. „Margtaooowe" po 
złotych 3.— za 1 ram w 1 aapalcł® (szerokość szpalty 

45 ram).

R a k  ¥ , K r. 2 5 0 .

Kraków, wtorek 26 października 1943
N i. um ów ione przez Redakcje rękopisy beds zwra­
cane autorom  jedynie przy dołączaniu porta zwrot­
nego. Prenum erata miesięczna 6.— Zł., z odnoszeniem 
do domu 6.50 Zł. W Rzeszy z dopłatą porta 7.50 Zł. 
W Gen. Gub. tylko prenum erata prze® urzędy pocz­

towe. Konto czekowe: Warszawa 658.

Wielokrotne ataki na Londyn.
Wysoki stan wyszkolenia niemieckich pilotów.

Berlin, 25 października. W związku z ata­
kami niemieckiego lotnictwa na Londyn, 
pisze jeden ze sprawozdawców wojennych:

Utarczki powietrzne, jakie w tym  tygo­
dniu staczaliśm y prawie noc w noc nad 
Londynem, nie były bynajmniej bitwami 
w wielkim stylu, ponieważ warunkiem bi­
twy musi być zawsze utworzenie bojowego 
ośrodka pod względem materjału ludzkie­
go i sprzętu wojennego. Mimo to nad me­
tropolią położoną nad Tamizą dokonywa­
ły się wypadki znamienne dla Anglików. 
Pom iędzy East End, dokami i nad City spa­
dały pociski z sam olotów niemieckich, pra­
wie noc w noc powtarzały się  celne trafie­
nia bombami oraz wybuchały silnie eksplo- 
zywne bomby niemieckie — a to wszystko 
przy zdumiewająco niskich stratach nie­
mieckich. To co Londyn odczuwał w ze­
szłym  tygodniu, pisze dalej sprawozdawca, 
to co m usiały przeżyć mil jony mieszkań­
ców stolicy nad Tamizą w piwnicach i  
schronach, to wszystko jest dopiero wstę­
pem do jakiegoś „a przecież". Dla Niem­
ców zaś jest to wzmacniającym wiarę do­
wodem wzmagającej się produktywności 
niemieckiej oraz wysokiego stanu wyszko­
lenia niemieckiego narybku w piątym roku 
wojny. Ataki bowiem na zakłady produk­
cyjne angielskie, ataki nękające oraz nalo­

ty na pojedyńcze cele odbywały sie swoją 
drogą, a bez żadnych wątpliwości punkt 
ciężkości operacyj lotnictwa znajdował się 
równocześnie na innych frontach. — Na
wschodzie eskadra koło eskadry sunęły  
przeciwko sowieckim  armjom ofensywnym, 
na południu silne formacje lotnictwa zwal­
czały pozycje anglo-amerykańekie nad Vol- 
turno. zaś w rejonie morza Śródziemnego 
dalsze jednostki prowadziły jedno skute­
czne uderzenie po drugiem na poszczególne 
statki. Pomimo tege olbrzymiego wysiłku  
lotnictwa, niemieckie samoloty bojowe prze. 
mawiają na zachodzie ważkim Językiem 
w walce przeciwko AngIJI. Dowództwo lot­
nictwa przy pomocy nowych szybszych i 
doświadczonych -starych typów przeprowa­
dziło na zachodzie cały  szereg dotkliwych  
ataków, czy to zwalczając pojedyńcze ob- 
jekty na obszarach siln ie strzeżonych, czy 
to dokonując ataków na H ull i Ports- 
mouth, czy też organizując wielokrotne na­
loty  liczniejszych formacyj na Londym, 
którym obrona nieprzyjacielska dotychczas 
nie była w stanie sprostać. Przekonywują­
cym tego dowodem jest uderzająco niski 
bilans zestrzałów. Nie chcemy niedoceniać 
żadnego przeciwnika — oświadcza dalej 
sprawozdawca — atak na Londyn wym a­
ga wysokiej szkoły lotnictw a bojowego.

Szczegóły bitwy morskiej koło Bretanji
Berlin, 25 października. W  związku z bi­

twą jednostek niemieckiej floty wojennej 
z przeważającą brytyjską formacją krą. 
żowników, ubezpieczoną przez liczne skon­
centrowane w grupy kontrtorpedowce, koło 
północnego wybrzeża Bretanji, o które] 
wczoraj doniesiono, komunikują, te oprócz 
zatopienia krążownika storpedowano rów­
nież nie jeden, lecz 2 kontrtorpedowce. Za­
tonięcia ich jednak w dalszym przebiegu 
akcji nie zdołano zaobserwować.

Odnośnie do krążownika ma tu chodzić' 
o jednostkę klasy „Fidżi", która po ciężkich  
eksplozjach została rozerwana na dwie  

części i natychm iast siln ie pochyliła się  na 
bok. Na krótko przed zatonięciem zaobser­
wowano ten krążownik z rufą głęboko za­
nurzoną w wodzie. Ten poważny sukces 
niemieckich s ił  zbrojnych nie został do­
tychczas jeszcze zakomunikowany przez a- 
dm iralicję brytyjską. Krążowniki klasy  
„Fidżi" posiadają 8.000 ton wyporności oraz 
załogę, liczącą 600 do 700 ludzi. Zostały one 
7.1)udowa.no w roku,1939 i posiadają 12 dział 
15,2 cm, 8 dział 10,2 om oraz szereg dział 
przeciwlotniczych i sześć wyrzutni torped. 
Pozatem mieszczą one sam oloty na pokła­
dzie.

Lot załogi zatopionego krążownika 
brytyjskiego.

W związku z zatonięciem krążownika 
brytyjskiego koło Sept Ileś o godzinie 2-ej 
nad ranem w dniu wczorajszym, dowiaduje 
się  międzynarodowe biuro inform acyjne z

Ałjancld potencjał bojowy 
w rejonie morza Śródziemnego.

Genewa, 25 października. C yry l Fałls  
przestrzega przed rozdrobnieniem alianc­
kich sił zbrojnych. Rezerwy anglo-ameiry- 
kańskie w rejonie morza śródziemnego by­
najmniej nie są niewyczerpalne, pisze an­
gielski krytyk wojskowy tygodnika „Ulu- 
strated London News".

N ie dysponuje się  dostateczną ilością  
w ojsk am erykańskich, by równocześnie roz­
począć w kilku punktach zakrojone na w iel­
ką -skalę ofensywy.

Nie wolno zapominać o tem — pisze w 
da-lszym ciągu F ałls — że równoczesne za­
łatw ianie zbyt wielu problemów oznacza 
zawsze zmniejszenie siły  przebojowej. Je­
żeli naprzykład wdroży s ię  nową kampa­
nię w Burmie, to trzeba so-bie przedtem  
rozważyć, czy tege rodzaju akcja nie ezna- 
cza zbyt w ielkiego obciążenia dla żegluei 
sljauctaLęL ą  powtóre czy takie przednią? 
wzięci* stanow i poważnego osłabienia  
aljan<4ąiego potencjału bojowego w rejo­
nie morza Śródziemnego. Gdyby to bowiem  
m iało nastąpić, bo nawet zdobyci* owmej 
Burm y nie m ogłoby zrównoważyć tej •kra­
ty.

Perros CJuiree na północny wschód od 
Morlaiy w Bretanji, ze wylądowali tam w 
łodziach gumowych marynarze angielscy  
z zatopionych okrętów w bitw ie morskiej. 
Niektórzy z nich posiadali na szy i i  twa­
rzy ciężkie rany od poparzenia, pochodzą­
ce od palącej się  oliwy. Rozbitkowie, któ­
rzy częściowo w yratowali s ię  na ląd wpław, 
byli uibrani bardzo niedostatecznie. W edług 
ich zeznań po wybuchach torped ma krą­
żowniku i kontrtorpedowcach, które nastą­
piły zupełnie niespodziewanie, rzucili się  
oni do wody, ze względu jednak na płoną­
cą oliwę na powierzchni m usieli często nur­
kować. Celem ułatwienia sobie tego zrzu­
cili z siebie ubranie. Rozbitkami zaopieko­
wał się  początkowo burmistrz tej malej 
m iejscowości, przyczem zaopatrzył ich w o 
dzież i środki żywności.

Wypróbowanie nowej broni.

L' góry: Na pewnem lotnisku na W schodzie przeprowadzono ostatnio pokaz działania różnych  no­
w ych broni, k tóre w krótce zostaną zastosowane na frontach. Na naszem zdjęcia widzimy działa­
nie bomby, rzuconej na fortyfikację. P o w yże jt Minister dla zbrojeń Speer oraz generał feldmarsza­

łek Milch przyglądają się d sial ani om  now ego środka bojow ego.

Turcja zdecydowana trzymać się zdała od wojny' kri,a
Budapeszt, 25 października. „Magyaror- 

szag" opublikował treść rozmowy, przepro­
wadzonej z nowym posłem tureckim w Bu­
dapeszcie, Sef-ketfurd Kececi. na temat tu­
reckiej polityki zagranicznej.

Kececi oświadczył m. L, iż turecka poli­
tyka zagraniczna zawsze była prostolinij­
na, gdyż Turcja nietylko podpisała, lec® 
również dotrzymała wszelkich traktatów  
przyjaźni, zawartych ł w ielkiem i mocar­
stwam i. Turcja jest zdecydowaną trzymać 
się  zdała od wojny, jak długo tylko na to 
pozwolą okoliczności. Do ingerencji Turcji 
dojść może jedynie w tym  wypadku, je­

żeliby chodziło o ochronę obszarów turec­
kich, albo gdyby akcja taka była niezbędną 
dla ochrony narodowych intersów Turcji. 
Turcja nie pragnie wziąć udziału w woj­
nie agresywnej. Dla niej wojna jest jedy­
nie równoznaczną z obowiązkiem obrony. 
Dotychczas interesy narodu tureckiego nie 
zostały naruszone, przyczem Turcja spo­
dziewa się, iż nie stanie się to również >w 
przyszłości. N a temat polityki bałkańskiej1 
poseł oświadczył, iż Turcja zawsze była  
zwolenniczką porozumienia z narodami bał­
kańskiemu.

Orędzie gratulacyjne ministra Jordany 
pod adresem Laurela.

Maniła, 25 października. Z okazji ogłosze­
nia niepodległości państwa filipińskiego  
prezydent Józef Laurel otrzymał od hisz­
pańskiego ministra spraw zagr. hr. Jorda­
ny orędzie gratulacyjne, w którem m. i. 
podano:

„Żaden inny kraj nie okazuje tak głębo­
kiego zrozumienia i  nie posiada tak dłu­
gotrwałych, bo trwających już od kilkuset 
lat stosunków z Filipinam i, jak Hiszpanja; 
przeto więzy historycznej przyjaźni i po­
krewieństwa są niezniszczalne i  odporne na 
wszelkie przeciwieństwa losu".

Minister spsaw  zagranicznych w orędziu 
swęm zapewnił prezydenta Laurela o naj­
serdeczniejszych uczuciach, jakie Ala F i­
lipin żywią szef państwa hiszpańskiego  
gen. Eranoo wraz z swoim  rządem oraz na­
ród hiszpański. Jordana dosłownie powie­
dział: „Mogę zapewnić, iż stosunki między

Filipinam i i  Hiszpan ją oparte będą stale  
na z u p  c l  nem wzajemnem zrozumieniu i  za­
ufaniu"

Ponadto prezydent otrzymał depesze gra,; 
tulacyjne z Bułgarji i  Węgier, jakoteż 
przyrzeczenie owocnej współpracy przez 
m iejscowe gm iny niemieckie i  włoskie,

Odroczenie wyborów 
do parlamentu fińskiego.

Helsinki, 25 października. . Na wniosek  
rządu prezydent państwa wniósł do parla­
mentu ustawę, w m yśl której wybory do 
parlamentu, przesunięte już raz na okres 
letn i 1944 r„ ponownie przesunięte być mają 
na rok 1945. N a wypadek zasadniczej zmia­
ny sytuacji prezydent państwa może jedna­
kowoż wyznaczyć wcześniejszy termin do 
przeprowadzenia wyborów.

Z Głównej Kwatery Fiihrera, 25 paź­
dziernika. Fiihrer przesłał JKM ośei królo­
wi Rumunji z okazji jego urodzin w dniu 
25 października depeszę z życzeniami, utrzy­
maną w serdecznych słowach,

Tokio uznaje rząd Chandra Bose.
Tokio, 25 października. W  dniu 23 paź­

dziernika rząd japoński uznał prowizory­
czny rząd indyjski, utworzony przez Sub- 
has Chandra Bose i o swej decyzji natych­
m iast zawiadomił Bose‘go. W urzędowej 
deklaracji, wydanej w związku z tem prze* 
japońskie czynniki, podkreślono, iż Japo- 
mja zapewnia raąd indyjski o swej współ­
pracy dla dobra ludności indyjskiej. Jedy­
nym zamiarem Japonji jest popieranie do­
brobytu ludności w ludjach.

Rząd wolnych Indyj wypowiedział 
wojnę Stanom Zjedn. i W. Brytan}!

Tokio, 25 października. Rząd wolnych In- 
dyj, jak donosi agencja Dómei z Szonan, 
uchwalił pod przewodnictwem Subhas 
Chandra Bose wypowiedzenie wojny Sta­
nom Zjednoczonym i W ielkiej Brytanji.

Doniosłe uroczystości kościelne 
w Hiszpanji.

Madryt, 25 października. Na terenie ca­
łej Hiszpanji obchodzi się  dzisiaj w uro­
czysty sposób dzień wiary i m isji katolic­
kiej. W związku z tem cala prasa hiszpań­
ska zamieszcza szczegółowe artykuły oko­
licznościowe. w których podkreśla się, i ł  
Hiszpanja od wieków jest największym bo­
jownikiem idei wiary katolickiej. Szereg 
dzienników wylicza historyczne aasługl, 
położone przez Hszpanję dla sprawy koś­
cioła katolickiego.

25 gr. 25 gr.
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Nowe sukcesy obronne na południu 
wschodniego frontu.

P1 = *in, 24 października. Maczelna Koman- 
da Niemieckich £>■! Zbrojnych r-n osi z g łó. 
w  oj kwatery Fiihren w dniu 23 paździer­
nika:

W  walkach pomiędzy morzen Azowsklem 
•  Zapc A  n iiu nadzy rcaaj zaciętych zma­
ganiach uzyskano w cieraj wielki sukces o- 
bronny. odznaczyła się przytem szczegól­
nie, obok wybitnie walczącej piechoty, na­
sza artylerja.

W  rs; ii włamania na południowy za­
chód od k r  SmeńCzuka łotr. ctwo przez po­
wtarza n< ciężkie aCaai silnych formacyj 
samolotów b^on ych i bliskiego wsparcia 
w znacznym stopniu paraUL-w-ało sił' prze­
bojową fLj-macyj u takowych ruchy wojsk 
-• ' i f k i t . . .  W  r :jtn . tym i oszłi wezo raj 
tylko do lokalnych ataków piechot) I czoł­
gów. Odpai :o je w z dę ych walkach, usu­
wając przejłclowe wh mania.

W  przeciwnatarciu odparto daleko sUy 
nieprzyjacielskie, mimo uporczywego opo­
ru. Nosze t" ujące ■♦.ołówki dokonały 
przytem wypa iów w nieprzyjacielskie ko­
lumny marszowe oraz o Ir adrii miejsco­
wości I zadały nieprzyjęci elewi wysokie 
straty.

W  zakręcie Dniepru na południowy 
wschód od Kijowa i w rej dnie na północny 
zachód od Czernichowa w cfożknm walkach 
odrzucono liczne ataki sowieckie-

Na zachód od Smoleńcka nieprzy. lei 
z obydwu stron autoitiady po n irre y h tł  
gwałtownes n przy»otowani i arfyleryj-  
sklem kontynuował swe próby przełama­
nia. Natychmiast wdrożone niemieckie 
przeciwnatarcia p seciwko kilku nieprzy- 
—lelskim włamaniom w nasi frt  ̂ odzy­

skały znowu, mimo oporu nieprzyjaciel­
skiego, część utmoonysh terenów.

V ostatnich dwód „niach zniszczono na 
froncis wschodnim 218 czołgów sowieckich.

2 frontu połudnlowo-i er- ego prócz 
żywej obustr in*J działa In  .1 zwiadow­
czej nie zaraportowano żadnych działań 
bojowych o poważnlejszom znaczeniu.

Silne ft mac i niemieckich samo. łów 
bojowych bom bTdrwały n ir iń y ja c lj i  (ki 
port dowozowy I sapol I spowodowały tra­
fieniami na urządzenia na^krzeżne I mli - 
sca postoju okrętów, w halach magazyn,-

Pogrzeb jdml« "i Legnanł.
K djolan, 25 października .ja-ządzuny 

przez M uesoliniego jjczrTet państwowy  
rmarłego tragicznie podsekretarza stanu 
marynarki, admirała Antonio L^gn ii, od­
był s ię  w dniu wczorajszym w Vicenaa.

Nowy poseł RumunJI 
przy Watykanie.

Bukareszt, 25 paźd/iei nik i. Nowym po­
słem  f i imunji przy Watyikawie miano­
wany fehsitał z d: .icm 1 pużdz^-uiki Wa- 
ey łi Grigoreces. Nomii anję posła Ramii 
B ossy na reprezontsma R umiinj i przy^ a- 
'■B-krn.e, która naćtapila w dniu 31 sierp­
nia z ważnością ód 15 września 194* zanu- 
lowanb, jak to wynika z dziennika urzędo­
wego.

Rozmowy między Mototowem 
i Ederem.

Sztokholm , 25 października. Jak do 1001 
urzędowo sowiecka agen ija  info m a r a n a  
,TASS“, komisarz spraw zagrani iznych 

M( ł t( w przyjął w piątek m inistra »T>raw 
zagranicznych W ielkiej Brytanji Eden a 
na kanlerene.il, w której brał rówm z _u- 
dział ambasador W ielkiej B rytanii w ło ­
s i  wie Clark Korr. W sobotę p i;y ją ł Moło- 
tow sekretarza stanu S łsn ów  Ziednoizo- 
myoh Ameryki Północned Cordol.a Hu na.

Zmiany w gabinecie brytyjskim?
Sztokholm, 25 października. Mające na­

stąpić zmieny w łonie pabi.retu angielskle- 
go, których dokonać i. J  Churchill, stały 
■ię, jak  podaje brytyjska służba Informa­
cyjna. powodem Ocznych domysłów.

W  informowanych kołach partami ntar- 
nyoh przemów ada się, iź liczne zm: iny 
przeprowadzone bęuą eszcze zanim parla­
ment zbierze się  na nową sesję, >y przy.ąc 
do wiatK mości deklarację rzi Uu w kwe­
stiach  ustawodawczych. Zmian i m. I lo- 
ty, Tyć ma rów nisz ministra wojny eir Ja­
mes r irigi a, który w n tatnim czasis był 
p , edmlo m ostrej kry kl r» parle .lencie. 
Pakt ten uw ażi „ię sa dosyć ptwny, przy- 
czem istnieje jednakowoż jm iem -nie, iz 
otrzyma on nowe ważne staui wisiko poza 
ministerstwem. ^______

Albańska rada regencyjna 
wyposażona 

we władze wykonawczą.
. iraitA 25 października. Urzędowo p la­

no do wiadomości: ,-Narodowy rząd alba.4* 
tk i przekazał w dnin wczoraj s-ym  wyko­
nawczą władzę w państw*e wj sokiej radz e 
regencyjnej. Bada ta składa się z 4-ch m a- 
rodajnych osobistości w Alban~i, wybra­
nych jednogłośnie przez rrod narodowy. 
Skład personainy przedstawia się  następu­
jąco: Mendi Farsli«ri, Fnst Diitra, Pater  
A nton Harapi i  Lef Noba

wych oraz w złożonych w stosy materia­
łach w islkls pożary i poważne ody.

We wschodniej połaci morza Śródziem- 
nego lotnictwo znacznlojszeml siłami 
Taatako* -ało pewna bazę wyspiarską nie- 
pi ’ Jaciela.

Formacje bombowców b ry ty jsk ie  nale­
ciały podczas nocy ubiygłej nad Niemcy 
irodkowe I południowo- ichodnit I trze 
prowadziły przedewsz-stkiem ciężki tak 
terorystyczny na miasto Kassel idzj *| po­
wodowano zniszczeni, w dzielnicach mie­
szkalnych. Wśród ludności powstały sti - 
ty. S iły  obrony przeciwlotniczej zestrzeliły 
v B nadeeźłych dotychczas raportów 
f  ciężkich bombowców.

Niemiecki1 samoloty bojowe podczas j - 
hległei nocy zno--j bombardowały obJtkty 
W rejonie miejskim Londynu.

*
Berlin, 25 października. Naczelna Komen­

da Niemieckich s lI  Zbrojnych donosi z głó- 
e ej kwatery Fiihrsra w dniu 24 paździer­
niki :

Nowe "wałtowns próby przełamania, po­
dejmowane przez bolszewików miedzy mo­
rzem Azowekiem s. ZaporOżem wczoraj za­
łamały < ę również w Jężklch walkach, 
w teku których tzczenólnie odznaczyła się 
b e li  rushodni'•-marc.iijsk . dywizja gór­
ska pod dowództwem genorała-majora Witt- 
manna.

W  nocy na 22 paźdż1’~rntk woj ska n sze 
po walkach ulicznych, trwającyc . od kilku­
nastu dni w W T  olu, rrzssunęły swą po­
zycję na zachodni kranie, miasta.

W  rejonie na północ od Zaporoża I z pun­
ktu włamania ia  południ'wy-wschód od 
K  emen-zuka, nieprzyjaciel jednocześnie 
pi ystąpił znacznym, siłami do wielkiego 
ataku. Zdołał on wprawdzie na ró «iych od­
cinkach uzyckać lu k c n  srenowy, Jednaka 
wojsksm naszym idało ilę  w zaciętsi walce 
powetrzymać zamierzone przełamanie. I- 
twa trwa nadal z nlezmnUjszoną gwałto 
wnordą.

Nad Duleprem, ne po udniowy-w chód od 
Kijow a i u ujścia rzeki Sos; ataki eowieckle 
były wczoraj również bezskuteczne. Jedna

z własnych akcyj zaczepnych na północ od 
Kijowe doprowadziła do zwężenia ; iktu  
włamania, powstałego w toku walk dni po- 
l> in in i:h .

Równitiż w trzecim dniu bitwy obronnej, 
utrzymującej się w rejonie na zachód od 
Rn - 1 :ńs.-a, krwawo odrzucono sowieckie 
ątaki, mające nć cslu przełamanie, konty­
nuowane najsilniejszym ogniem artyleryj­
skim I przy doprowadzeniu świeżych sił.

W sukcesach obronnych na ^ edkowym 
odcinku frontu szczególny udział przypadł 
I orpurowi pancernemu, pozost jącemu pod 
dowództwem generała artyierji M: ineka
I 253 nadi ńsko-westfalskiej nywizji pie­
choty pod dowództwem generał*i-porucznika 
B“ kera

Na zachodnim 1 środkowym odcinku fron­
tu połudnowo-włoskhgo n pr-yjaclel, po 
silnem przygotowjniu artyleryjskiem , poi* 
ją ł kilka wypadów e udziałem czołgów. 
V  większości Jednak z łamały się on«< 

w skonsentrowanym ogniu przed pozycja­
mi naszych bojowych straży przednich, 
albo w toku naszego prz^clwwypadu.

Żołnierzom niemieck' n, którzy we wsc i*r* • 
niej połaoi morza Śródziemnego _irzej*cl ►- 
wo dostali się do niewrPi,' udała się uwolnić. 
Po doprowauzeniu sił i przy psp t iu  I it- 
nlctwa wzięły tne “ ' zbrojnej aitcji zajętą 
p re z  Hi6prZ#iaćlela w j"pr Do^ekanezu — 
Levitha. W  dniu 22 paźdzlerr^a formację 
lotnictwa wspierane przez oddziały arłnjj 
lądowej, wylądowały pozatem na ¥ spu  
tiiampaifa obsadź nej pr u  Anglików  
I w -'-ka Padcclra. Zf-inały one opór n;e- 
przytacieiskl i obsadziły wysnę. Wzięto Jeń- 
erw I zdobycz wojenną.

Nocy ubiegł 9j formacja niemjec ich sa­
molotów hotowych z dobrym skutkiem za­
atakowało m'asto portowe Pre?t Yarn  out'i, 
liiżące na wybrzeżu engielskiem. In n  sa­
moloty bombardowały i ^szczególne objek- 
ty r  A -g lji południowej.

Na A żlartyl u ramoloty bojowe uzyskały 
Vrafien'a t ombami na d. och okręta 
znaczonych do lądowmia, r pośród których 
Jedrn można u t a i l i  za zniszczony.

W  nocy na 23 paźdzle pika doszło na K a­
nale do potyczki .laszych tor*«łdowców z H- 
errbnin prz iważajncą formacją krążowni­
ków b-vty?ąkich.

Niemicrki- s'*y zb ^ n e  uzysk»ły tom pef- 
rty sukćfcś. Zafopiły cne 1 krążownik brv- 
ty isk1 a poz?ł “m storpedowały 2 kon*r 
tnrneilowcs Po ™a'»ej szronie nie zaszły 
żadne szkody I straty.

Energ t Ji przeciwotakl.
W alki w południowych Włoszech.

B erlin . 25 paźd z ie rn ik a . A jen c ja  „T e le p re is” 
d o w iadu je  aię * dobrze p< m l nnno w an s *» ź ród ła  
n a s tęp u jący ch  szczegółów  o w alkach  w  p o łu d n io ­
wych W łoszech:

Na po łudn iow o  w łosk im  teren ie  w o jen n y m  An- 
g lo-A m erykanie  p rzy stąp ili n a  m iejscacr. w alk a 
ubiegłego dni do ncw y ch  p ró b  p rz e ia m in ia  p rzy  
użyciu  znaczn ie jszych  sił i n a p o tk a li p rzy tem  
w szędzie nr* w u n o io n ą  n iem ieck ą  ak c ję  obronną. 
N iem iecka tak ty k a  ob^onua w yraziła  się  p izeae - 
w szyslk iem  w  dalsze -i zagęszczaniu  ba t ry j  zapo­
row ych  i nu w prow adzen iu  ao  w alk i ru ch o m y ch  
g ru p  bo jow ych . W  tycn o sta tn ich  dz ia ła  sprzęi- 
żone k a lib ru  8.8 w spó łdz ia ła ły  ze spec j ilneroi 
grupam i w ypadow em i g renad jerów , d z ięk i e rem u  
s tw o rzo n o  tak ty k ę  w alk i szczególnie niehęzpiecz- 
ną  d la  w o jsk  inw azy jnych , z a rew n o  dzięki szy b ­
kości je j d z ia łan ia , ja k  i siły  p~zebq(jowej. 
W sp ó łdzia łan  e tych  n iem ieck ich  odd* lałuw  wy- 
padow ych  z lo kaln i mi n iem ieck iem i fo itm acjam i 
ubezp ieczającym i zyo .cw afo  b ry ty jsk o  i& n a d y j-  
sk im  snom  ofensyw nym  w w ysokich A peninach 
k o ło  C am poch iaro  w dn iu  w czorajszym  ciężką 
klęskę. Z niszczono p rzy tem  częSć eskPntujących 
czołgów  typn  „S h e rm an 1" o raz  zdołano.*<tdrzucić i 
ro zb ić  cały  s z y i  o fensyw ny

Na zachód  od górnego biegu rz ek i V o ltn rno  
w ojska b ry ty jsk ie  i am i ry k aó sk ie  p rzep ro w ad z i­
ły  ponow nie  n iesk o o rd y n o w an y  a ta k , k tó ry  m :a ł 
w idocznie n a  celu rozp ro szen ie  n iem ieck ie j o- 
brony. A tak u jący ch  w szędzie o d p a rto  D w a e n e r­
giczne p rzec iw atak i z n ac zn k jsz y c h  s ił ^ e n d e c ­
k ich  koło R ochetta  i S p anrise  stan o w iły  d o b itn y  
dow ód n iem ieck ie j siły  obrtennej p rzed  północne- 
m i w ylo tam i ró w n in y  K am p ań sk irj. W  czasie  
te j po*yczki, k tó re i p rzeb ieg  by ł po łączo n y  z w iel. 
k iem i s tra ta m i dla A n e lo rA n ery k an ó w , grena 
d je rzy  niem ieccv w zięli do n .ew oli jeńców  o raa  
zagarnęli p ow ażną  zdobycz w  p ostaci m ęskiej i 
lekk ie j broni p iech o ty

*
T ygodn ik  ang ielsk i „ T r .a u n e '' żali się , i i  w e rę . 

ściacb  W łoch, ż -ję ty c n  przez aljan*ów , zupełn ie  
n ie  dochodzą  w iadom ości o  sy tu ac ji. D rw n ie j 
b i rd z o  dużo m ów iono o sy tu ac ji w N eapolu, „ak 
p o d k reś la  tygodn ik , lecz z ch w ilą  w ejścia  tam  
a ljan tó w  żadnych  dalszych  ró ad o m o śc i n iem a. 
T ygodn ik  domaga, się ponadto , by  vda«ze anelo- 
am ery k ań sk ie  sp o k o jn ie  p o d a ły  n aw et tak ie  fa k ­
ty, k tó re  znam ionow ałyby  n iepom yślna  sytu&cją 
we W ło s -e c h ., K ra j o jczysty  w in ien  być p o in fo r­
m ow any o fak 'y czn y ch  sto sunkach , gdyż obecni* 
trzeb a  bezw aru n k o w o  w y stąp ić  p rzec iw ko  n ieza ­
dow olen iu  i n ieu fności w  k rn jn .

królewskim, Dopiero w £ V i. wieKu oti zy 
muje Ko enhaga „kreślenie kro. wek ej 
rezydencji.

it j l i ja  OanJI połażona Jest na wyspach 
ZclanJji I A m '“ i  nad Sundem Obejmuje 
obecpie p ■zeezfo 700.000 m;eęaLanoów, ł  z  
przecmieściani i Fred rik&berg i Gpeniofte 
przeszło 800.00*1. Znajdują się tutaj cziery  
n*ekne zamki K r ó l e w s k i e ,  cenne muzeum  
dzieł Th o* aldoei. , uniwersytet, założony  
w roku 1479 i  w iele innych zabytków i 
zbiorów.

W kilku w arszacfi.
O ogrotaiS str amervkuisk'cti na południowo zachodnim 

Pac,■•'mu świadcz; uwr— osobistego zeta u  bu Rocievelta, 
admirała Łeajhy, zlot aa aa pewnym kongresie cmrurpdw, łe 
przy potro-y sanoiu.dw prze*1 „z,ono z rejonu t-oniow :go do 
zpilali 15.000 rannych Żołnierzy pólnocno-amet',kańskich.

*
k donosi Biuro 1 ter w sobotę trzy ty się w poi I*-

trru dwi clężkf: bombowce. Katastr la wydarzyła się koło 
miejscowości Motu la Home nr stanic Kle i a urzędowo in- 
lsrn-ują, łe  zal igi obu samolołow poniosły juer Puwdo- 
podobnie liczj-ly aue .kol. 20 osób.

A
Stacja sejsmograllczna ,« Be grodzi* * not rafa w piętek 

wieczorem o „oda 23.27 bliski wstrząs ziemi, którego o gal- 
sko od egte jest okol* /75 km. na południe od Bt.gradu.

*
B, mgielsH p emjer Lloyd jeo r  liczący obecn e 80 lat, 

zrsiublł w ui snhotę miss Foin.ee K Ster * n Począ:kowo 
Lyla ona wyi howawczyn.ą cdiki, póżn.ej legi ,e.:etarką oso­
bistą.

#
Fraza tldska podnosi, ie » ady i staz >wtsko Finlandii 

w sj -iwie taaadiiozych zagadnień c*.lów wojny, wojny tono- 
rowr aZ do uzysuania ca‘kor...igo hezjieczedztwa i wolności, 
nie u egty żai zmianie. Na (roncie pa-uje taki *am na- 
atrbj j ik w chwili wybuchu wojny: w kr iju zt.s spuiyka się 
codz.ad liczne przykłady ollarności i sol.darności 

*
W zwią-ku z rozwujem anielskie] agencji Intormaryjnej 

Rwtera dziennik „Pujbio - Jest zdc. a, że >_3tytucja ta i aaj- 
d.ule się na równi -ochyłej. Arglja wy-'erana jest w dzie­
dzinie imcrmacyjcej przez a^enc.s pdlnocno-amerykatiskie; 
podobała przedstawia sl« sprawa rdwnleż w wielu Innych ga­
łęziach.

*
Miairter uprą'" zag-anf :zn h, Ołibert, po objęciu urzędo­

wani} ośaladczył wobec p zedstawlc.ell pr-ry A „1 ja 
argentydjkioj polityki zagranicznej Jest dennik, m  e ust.lo- 
ra  Po tyka ta test prostr ji ua i otwai.u f*lni te- uświad­
czył, ze żaden z czlonkAw rządu nie posiada jakichkolwiek 
k nt :tdw, n i! bę icych w interesie kraje.

*
W nrjblUszym czaslr należy się liczyć w Angljl z zamknię­

ciem dalszycn sklepów — Jak donos. „Daily Espress" — ro- 
uierzaż z e* nej strony zostanie p idi aay poniwne] kontroli 
personal aabiecy, ci lem powotanU do zakładów zbrojenio­
wych, w szcze-dl-ioścl do przemysłu lotniczego i szpitali, zaś 
z drugiej stroni, zaznacza się bi_k towaru.

ł
Jak peoalo-dr wiadomości radjo włoskie racje chteba wa 

łasz wsko-re ub kan.kich Włoszech podwyższone będą 
o 33l/»'/».

ę:
Cyryl Pal's ośw'f iczył w Jf inym ze swoich uomen‘srzy: 

„le-en we Włos-.ech -praMa wojsknm ,ingIo-anieryLi...skim 
lardzo wielkie trudności. Nie naliży i ę Iii ryć z tern, by mo­
żna było szybko posunąć się naprzód, im bardziej ‘ki lcają 
się niemieckie drogi dowozowe, z t;m Uiękr-ym trzeba sie li- 
czyd oporem Mo4na wprost pnvlenz.ee, tż jedynie a.oony 
ułamek wojsk niemieckich 2Wiqzany fest z dzldłirlaml bojo- 
wcml (.oni Czek."i nas jeszcze cletkie walki 

*
W M nages, we Francji, utworzono oddz'at policji żeń­

skiej Zade"'*.m Jej Jes kontrola dróg . placów puriicznych,
o c h ro n a  n a d  k o b ie ta m  i dziećmi, a  rO w nleż radzorowanle tar­
gów . P ró c z  *cgu d o  o h o w id zk o w  tej policji należą sprL..ybl* 
g je r .y  1 z d ro w ia  p u b lic z n e g o .

Większy atak na 8urmę praw że wykluczony.
Głoty prasy londyńskiej.

C n MM, 25 T>aźdz'emiiKa. Szarag d ćleń- 
nlków M y ś i k l c h  w tpecjalnych artyku­
łach omawln n a n n  wojiknw* aljantSw w 
walce pm clv.ko  JaponJL

„Timas" stwiardza, M  Japończycy p"Bła- 
dają już dosta.tft07.iiie siln y  naturalny front, 
co vf k" aseikweucdi aliantom  'w raz!e eweu- 
tnaTmea ofensywy z lndyj rokuje niew ie.e  
nafci-oi na od r:eaienie eukcesęi. Łańcuch 
wjisy jest niesłychaiiie fre‘ ty  i praw e że 
nie wykazuje żadnych większych luik, po­
przez które a B ą ’c5 rflo^hby siłą  wyw al­
czyć £ obie przejście. Przed Bunną rnowu 
z i oj duje s,ie bezdrożny me«yw górski '.raz, 
dżungle. Drogą ąd.w ą t atorQia_st ckiekol- 
wiek wtarrniąc!e do Burmy jest pratr^e 
źe niemozli p. > tak, -ż puzoctaje icdvnie dio- 
g a  motiEiKa. Ten szlak jednakowoż zaharj-

Stosunek dominjów do kraju 
macierzy tego.

n  «ewa, 25 października. Zbvt w ele Am- 
glików wyrobiło sobie zupełnie fałszyw e  
pog’ady co iio imtzerjum, któ~e to p cg lą ly  
są — .jak pisze Vernon B arllett w ..News 
Ohronicle" — niebezpiecz” ’ e przesi arzałe. 
Podczas, gdy i onoinja z pemą ufnością pa­
trzą w przyszłość, „ak \/  dalszym ciągu pi­
sze Bartlett, naród angielski z utęsknie­
niem zagłębia b ii w  ;>rzrszłośó, kiedy jesz- 
c zh  w  czasach kolonialnych zdobyczy An- 
glja  górowała nad Indami i nip rjum. Do- 
minja, kcóre po piertyszej w jjnie świato­
wej wywalczyły sobie nnyodl >glość, w c :a_ 
gu obecnej wojny u z y k a ły  przewagę nad 
kra,jem macierzystym. Mapa imperjum w y­
kazuje już dużo ciemnych plam

Moralny wpływ wojny na naród 
angielski.

G e itr jy a ,  25 paźuziernika. Anglj w woj­
nie przeciwko Niemcom i Jamo-nii ma do 
zwalczenia potężnych, i dobrze uzbrojonych 
pnzeoiwnik >w. oświadczył pariairentarny  
podsakrciarz stanu w m inisterstwie wyży­
wienia O hules P ta t 1 mowie, wj-głosizo- 
nej, jak donosi „Yorkshire Post", w Sa*-- 
lingtcn. "Wojna wywarła ną wewnętrzne ży­
cie A nglji różnorakie ujemne w nły.fy, 
stw ierdził dalej m omca. Pea m a przytem  
na m yśli choeby ‘ylko ro'w-ąałe życie, „ ł -  
kie prowadź. dz'.ś wielu lud- i w .‘ o.^lji o- 
Tstf :anik wsze'ki ‘h skrupułów, który roz- 
sipjza się  po całyir kra.in., jnk jakaś cho­
roba. Aby uniknąć wyjścia naredn ang el- 
skiego z tej wojny z j e s z c z e  cieżrzom'. szko­
dami duchowymi, Lależy roz-ocząć kampa­
nię moralną na ulicach i w domach.

Teroi ystyczne rznćy bolszewickie 
w zagłębia Donieckiem.

jE-izerun, 25 październikę. Uchod e y  przy­
byli ze Zw-ązKu Sowieck-ego do Ertzorum

kadowaniy i rut przez Sum utrę, Au d im any  
i w .ep y  Nikobary.

W  jed.Lym z artykułów „Daily Herald** 
podkreślono, i i  jest rzeczą prawie ze wy 
kluczona. by aljanci mi g li przystąpić do 
rakrojor ego na wielką skale ataku m Bur 
•me. Z dotychczas zebrany-b doświadczeń 
wynika, iż gęste dżungle burmańskie po­
chłaniają zbyt w k le  ofiar z pośród żołnie­
rzy, a pozatem w takim terenie nie można 
mierzyć się z przysłowiową wprost zreczro- 
śoią Japończyków. Nie woino zaroc minąć, 
iż w cir.igu uwóch lat siła bo.i jwa _ Japon.u 
prawne że nic. nie uciec piata tak. i i  Japoń­
czycy w razie ewen lualneau petważnego a- 
taku aljantów ia fiu  mi fi&glfby rzucić 
dc akcji tak silne jednostki, i i  sljanci w 
żaden sposób nie m ogliby im  s.ę przecTw- 
etawić.

o p o w ia d a  ią  a  o k M e iJ f lS tw ń ć h  b c ls z c w iik ó w  
n a ,  t e r e n i e  z a g ł ę b i a  D o n i t c k i e g o ,  z a j ę t e g o  
przeć, a r m j ę  s o w ie c k ą .  W e d łu g  ty c h  o p o w ia  
d a ń  b o lsz e w  ic y  ( p r a w e j .1 w i r ó d  t a m t e j s z e j  
lu d n o ś c i  n i e m n ie j  o k r u t n y  t e r o r ,  j a k  w  
s w o im  c z a s ie  po  z a j ę c iu  K a s to w a  i  W o r o -  
s z y ło w g r a d u .  P r z e n s ta w r ic ie le  r z ą u  &c w ie -  
o k ie g o  u w a ż a j ą  c a ł ą  p o z o s t a ł a  luidiność z a  
n i e p r a w o m y ś l n ą  i  z a r z r d z i l i  m a s o w e  a r e ­
s z to w a n ia -  Wielką i lo ś ć  w y r o k ó w  ś m ie r c i  
j u ż  w y k o n a n o .  N a d e s z ły  t u  r ó w n ie ż  w ia d o -  
m u ś c i  o K ilk u  w y  p a d k a c L  r o z s t r z e l a n i a  e ę  
d iz iw y c h  m ie s z k a ń c ó w  M a k e jo w k . ,  a a i e j  o 
m a s o w y c h  s t r a c e n ia c h  « S t i  in o  L G o r ł  >w 
c c . W  M a /r iu p o lu  w ś ró d  w ie lu  m .e r -z k a ń -  
c ó w  m i a s t a  z a s t i z e l c n o  r ó w n ie ż  d w ó c h  d u ­
c h  oy m y c h .

50 J-Iecie stolicy Danjl.
Kopenhaf 25 paadziemiKŁ. NI ić  mo 

itr dbiiOjllItmy, że sto!’ca Ta JI Ankara 
ci:chodzi swoje 20-iecij istnienia, obecnie 
ta i  inna itsiica , a m ianowicie Koper iaga 
ma słurztre prawo do 5C0-leiniego jubileu­
szu.

Dokładni-1 5P0 lat temu otizym ał * K„peu 
hagn od kró'a duńskiego K rystiana TD- 
praw i miejskie, jakkinwiek jnż w r. 1254 
imała biskupie prawu miejskie, czyli przy­
wilej miejski, jednak w mniejszym stopniu, 
W iakiw i; ćatę  założenia tego miasto J ~l 
rok 1167, k ie iy  to bisuup Ahsalon zirido- 
wał swój n r * * :  tam, g<de obecn li “osi 
się zamek króla Krystjana „ChrlsPonr- 
borg“. Teren, na którym biskup Absaiun 
zbudował Kopenhagę, został md darowany 
przez króla Waldemara W ielkiego i tam 
rozwinął sie wkrótce pmnkt przi mdowczy 
niezwykle ważny dla kupiectwa. Po r iz  
pierw ś z j  wspo.Tiiuiano Kopenhagę w rela­
cji kronikarza Saxo, piszącego o Danjl. - ■ 
Nazwę „Hawn" o t r z y m a ł o  nrklice portowa 
w roku 1043. Dzisiaj trudno .jest sprawdzić, 
ki“dy właś*.‘iwic K.ipeinhaga sta ła  się ofi­
cjalnie etolicą królestwa Danji- W  roku 
MtB opcnowj.ł zamek biskupi księże Eryk 
VII. Pomorslki i w tedy stal się on zamkiem
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Dziś obowiązuje zadem* 
nianie od g. 17.20 do BJ1S

Zaczyna saę sezon ziemniaczany.
Kraków, 25 pa id z ien ria . Na ulloach I 

placach Krakowa pojawiły sie cbaraktjry* 
styczne furmanFii, wiozące zc wsi ziemniaki 
dla ludności miejskiej.

T£omy ludzi, "aiiTia trzon© w  worki, zja­
wiają sią w pmiMack wydawauia ziemnia­
ków, zaopatrując sie w nie, naw< t w n e- 
dziel e. W iększość ant, należącj el do przed 
siąbiorstw transportowych i lUrmantk 
wiszelkifc^o rod-a,! u; za jętych jcai_ obecnie 
tą czynnością, która absorbować jo bedzie 
przez kilka po rządnych tj godni. Wobec ter 
minow igo załatw ian'ą 1y"h dostaw fur­
manki wożą ziemniaki ni raz po 14 i 16 
godzin pa dobą, chodzi jedna'- o posp ech, 
aby dokonać rozdziału przed mas baniem 
mrozu.

Zmiana podatkowego prawa 
karnego.

(tp) Kraków, 2j p a itt ie m  ika. Ordj nacja 
podatkowa z dnia 15 marca i934 r w brzmie­
niu obwieszczenia z dnia 34 lutego ii/36 r. 
(Dz. L . R. 3. Nr. 14, poz. 13) u lig ła  pow iej 
zm anie przez rozporządzenie celem uprosz­
czenia postępowania w sprawach podatko­
wych, podaTkowego prawa karnego i po 
stępowania karnego w spTawach podatko- 
wych z dnia 23 września > 43 r. iJJł. K. (3 
G. Nr. 84, rok 1943). Zgodnie z ostatnio po- 
danem rozporz ądzeuiem. między im yms po- 
wiedsiano kto dla własnej korzyści lul 
dla korzyści drugiego wyłud ta nieuspra­
wiedliwione ulgi oodatko a. e lub um yślnie 
oprawia, że dochody podatkowe ulegają ii 
szczupleniu, podlega karze grzyw 15 za 
sprzeniewierzenie podatkowe w wy"ek< ici 
od 3 no do ^0-krotuej kwoty uszczuplę i  e»a 
podatku lub karze airosztu do 6 m ies’ęey — 
a.bo obu tym karom łącznio,1

Winnym jprzemewierzeuia podatkowego 
eta je się również cen- kto rzeczy, na które 
przyznano mu zwoiuienie podatkowe lub 
ulgi podatkowe, używa do cc1 u nie odpo­
wiada.’ ąoego zwolnieniu j" datkowemii ib 
uldze podatkowej i dla własnej uorzyrci 
lub dla korzyści drugi eg' um yśln,s eunu­
cha donieść o -Tin pnprzedcto we w i p s j i  
wym oza'*ie władzom skarbowym.

K e r e s  z w y c i ę z c ą .
Przjjieg  I szczegóły turnieju szachowego w Madryc 4.

( h u  M lędzym  r o d o i/y  turniej sz a ch o w y  w  M a­
d rycie , trw ający  od  p ierw szych  dn> październ ika, 
sa k o ń c z y ł s ię .

O rg a n u a io rz y  m ogą poszczycić się udzia łem  w 
tu rn ie ju  k ilk u n astu  w y irtnych  szach istów  z ró ż ­
nych  k ra jó w  eu ro p  jskieh. W brew  zapow iedzi, 
n ie  b ra li w  tu rn ie ju  udziału  n rs t rz  iw ;ata 
d r  A ljerh in  i m istrz  U enera ln eg j G ubernato rsl va 
Bogoljubow , co w  ko tach  szachistów  w yw oteło 
pe vne ro zczarow an ie , pon ew aż spodziew ano się 
szczególnie in te resu jący ch  par*yj, rw l. szcza m ię ­
dzy A ljechi nem a bardzo  am bitnym  i no  p a lm ę 
p ierw szeństw a w E u ro p ie  i w  św iecie sięgającym  
S tre se m .

P a rtje , ro zeg ran e  we w torek, przyia osły n astę ­
p u jąc e  w yniki. A lonso p o k o n a ł Pereza, Ker es 
Fuentesa  i Sanz — K ochera. P a r tje  Gomez—Ni 
colich, P o m ar— N a v irro  i B rin k m an n — M ed.na 
zakończyły  się rem is. P rze rw an a  w pon iedziałek  
pa rt Ja ‘te re s  Agus :in zakończyła się zw y.ie- 
stw em  K eresa, podczas gdy p a r tia  Fueute«— Me- 
d ina  przyn iosła  n e ro ze g ran ą . W  oyóinej l la sy fi-  
k ac ji s ta ł K eres z 6 p u n k in a*  na 7 rozegranych  
p a r ty j n a  p itrw szem  m iejscu. b a 's z e  m ie sc a  zaj- 
m uw ali Fufcntes z 6 p u l  „ .„m i n a  8 party j, Ci.ink 
m ana 5V« (7), Sanz 4 (7), Ingelm o 3Vi (5), Go- 
m rz  3’ 't  v7), Aloneo 3*/z (.7), S aem isrh  37z '7), Me- 
d i i 3V« 18', P e icz  3 (8) K ocher i  (6), Agustin 
1 (7). N avarro  1 ’/* (4), P o m ar IV* (7) i Nico- 
licn  m  (5).

y f  ciągu dalszyoh rozgryw ek F uentos okonai 
N icolicha, B rirk m a n n  —  Saem ischa, M< lina — 
Pom  ira , Alonso — K ochera, Pe-ez  —  N avarro , 
K eres — Sanza i Agustin — Ingelm o.

Ke res zw yciężył P o tn a ra . F u en tes  — Ingei.no, 
B r , .m ; n  «  N icolicha, M td iua 3 onso, A- 
gustin  — G om c-a i F erez —  Kc c h e '"  F artji b  - 
śzp aó -k ieg r m istrza  Sanza z Saem ischem  zakoń  
czyła się  n iespodzian ie  rem is. P rzedosta tn i dzień  
tu rn ie ju  p rz y  liosł zw ycięstw o B rm ktn  .nna nad  
Agnstinem , Sanza nad  G onie‘em, Alonso n ad  Ni- 
cu lich rtn , P e reza  n ad  Saom lsch ‘.m, K eresa nad 
N avarro  i M rdina nad  K ocnerem . Po iych ro z ­
gryw kach  zw ycięstw o K eresa n ie  ulegało już  żad­
n e j w ątp liw ości. Na dalszych m iejscach zakw ali­

fikow ali aię F u  atea, B rin k n  in , b ą , tm o i Me- 
d ina . Gdy w środę 12-letni Pom t r p e k rn a t  Ingel 
mo. w idzow ;e w śród eu tuzjaatycznych  ow acyj 
w ynieśli z sali n a  ram io n ach  m łodocianego sz 
eh rtę h iszpańskiego. W  śr idę K ere  pokor.-.1 
Koch ira, Saem isch —  N a v a r z \ ,  I Perez —  Nicoli- 
ch i.  P a r tja  Ba jrzkmamn—  Fuen tes zakończy l i lię 
rem is.

Z godnie z pi sewidy w antam i, m iędzynarodow y 
tu rn ie j i ichow y w l .* d r jre ł i  ł  k p n d y l  się  zwy- 
c łis tw en , Piw rł- K eresa. e s lo u  ‘ilego k an dydata  
tia  m istrza  św ia ta . Kere* w ygrał po  po rządku  
dw anaście  p a r ,y j  1 z 13 pun k tam i na  i4  ro z r 
-Danych p-irty j ney Ł.al n lezi ykle w ysoki s to su ­
n ek  procentow y.

D rugą nagrodę zdobył H ł6»™tn F  a te s , oslf 
ga ąe l l 1/* punktów . Fuen tes jest w ybitn ie  zacię­
tym  i pom ys,owym  szachistę Jego  suaces jest 
najw iększym , juki w ogó.e do tychczas uzyskel 
k tó rv k elw iek  m .strz  h iszpański. Zdobyw cą trzc- 
c le l a r  rody  jes t K ilo^ezyk B rinkm a »n, m a .ąc r 
Obi p u n k tó w . C zw artą i p ;ą tą  ^ a g ro d , otrzym ali 
A lin so  i Medin ., m ajęey  po d1̂  punk tów . Suk­
ces osiągn ięty  przez B ru k m a n n a  je s t zasłużony 
i łatw o mó-fł być jeszcze wyższy. N iepotrzebna
p r re  [i 1 w p a r tj l  z Gom ezcm  pops iłu m u wldr
k l n i nzysl ,»le potwwy d ru g ie j c ag ro d ] M istrz 
b e rliń sk 1 Saem iseh zaw iódł p o k ładane  w nim ia- 
dzie je  i  by ł w  jak  na jg o rsze j kondycji. P odob­
ne niepow odzenie preeS 'aufiw ało S a n j a ,  obecnego 
m is u  r H lszp  injl

D w unasto le tn i sz -ch lo ta  h iszp ań sk i P o m ar b y  
na to m ias t p rzedm iotem  en tnz jastycznych  ow acyj 
ze  s tro n y  licznych w idzów . U .yskane przez niego 
wyniki są  z: -Jlziwlajcco dOb.J.

Istateczny wynllr *urnlcju J1®* m w lępujrcy! 
K eres 13 pwnktów, Fuei tes l l 1/*, B rinkm ann  91/*, 
Alonso i M rdina po 8'/*, Ingelm o i Perez  po  8, 
Sanz 6V«, Agustin 6 i jedn* n ie ro io g ran a  p a .t ja , 
Gomez 5Vt (11, PoiKai & (1), S arm isch  5, K ocher 

N f.yarro 3 (1), N icolich V*. Dwie b ra k u ją ce  
jeszcze partje , m iędzy Gomezem i Pom arem  na iz 
m iędzy A Justinem  , N a v u m  n ie  b ę aą  ju ż  m iały  
żadnego w pływ u na po d z ia ł p ięciu  w yznaczonych 
nagród.

m im o Co w ta rg n ą ł  ok n em  do m ie s z k a a ł i .  D on iec  c W  go s ie ­
k ie r ą  w głowę* R anny  n a p a s tn ik  z o s ta ł  m o m e n ta ln ie  w yciąg- 
n ją ty  i  p o w ro tem  p -ze z  o k n o  p rzez  dw ó ch  b a n d y tó w , p o d c z a f  
g d y  in n i z a sy p a li  s t r z a ł a m i  D ońca i jeg o  ż o a ę . O bydw oje m a ł­
żo n k o w ie  w sk u te k  n ieb e z p iec z n y c h  ran  p o n ie i l i  śm ie rć  na  
m ie jsc u . Na a ła rm  w s z c z ę ły  p rzez  s ta r s z ą  c ó rk ą  D oóców  n a  
s try c h u , p o w y c h o d z ili  s ą s ie d z l  z  m ie sz k ań , w o b ec  czego  b a n ­
dyc i z b ie g li, r e z y g n u ją c  i  ra tran k u .

Kronika iałohna.
( te m ) K *jk< w , 2 5  p a ż d z l .m ik i  W  o s ta tn ic h  d n ia c h  n n iu i l  

w  K ra k o w ie :  M a rja  J-kow lejC U ,K . l a t  30 - 1 6 ie t ..  K o« 'ar*^-i> - 
l a t  59, w d o w a  p o  k o 'e ia f ’ u ;  F ry o e ry k a  o h le r s j .  u r .  1 9 4 3 ; 
H a lin a  S w ie ic z y d s k a , n r  1943- ś d a m  F e se n k o , a r  1 9 4 3 ; 
F i a i  42 j k  Dypk* l a t  IZ, m u ra rz ;  J a c e k  Z ^ ic h llk le w lc z , 
u r .  1 942 ; t s l  r‘a  . t u e n e ł  l a t  8 5  p o  n h o t n  k u ; S j im o r  Hu- 
p iek l, Is 5 1 , e m e .y t-  S ta n is ła w  M o n c z y ń s k l ,  l a t  42 , u rz ę d n ik  
M onopo lu  T J t o r '  e j  d; A nna S im e k ,  l a t  3 3 .

(Z e t)  Z A O IN R A  UM YSŁOW O C H O R f W d n iu  11 hm . ” Yo ll a  
s it  z  d o m u  o tz y  u 1 M alo g o sk ieJ  9  v J rte J o w ?« *3 k t n i a  
A n ie la  I l l ip s ie w ic z  i do  t t |  po  y  n ie  f r ć c l l i .  Z a g in io n a  it 
um yclo  n i c h o rą , u .o n d y n ą , d o śa  tę g ą  i w y so k ą . K toby  w ie d z ia ł

o  m ie js c u  p o b y tu  z a i l r l o n e ' ,  p r* sz o n i  J e s t  o  n ie rw to c z u e  z«- 
w ia d o m ie n ie  n a tk i ,  M a rli  K c n d o i. w  J ę tf 'z e J o w ’e , (Ma>ogc 
s k a  9 ).

(Z e t)  HAW4T DZIECKA MII! " '7C Z Ę D Z IL 1 . Pr: sd k lik  >ma 
do ., mi o " 6 ’o o cy , t rz e c n  o so b n ik ó w  w targnę’o do  m ie sz k  i i la  
S t r n l s l  w a K usia z z a w o d r  g a n n ls t r z a ,  w e w s 1 P oo cn v b ie , 
( t ł .  i /  J a n g ro t  Yl Io W o ib to in la , w  c e la c h  rabunkow ych, nr . 
ra jącego  lę  rab u n k o w i K usln  b a n d y c i ZL.trzeiiii w raz z 
le tn L n 's y i  m S te la n e m . i to ją c y m  obok niego. P o  t e n  o..yd- 
n em  m o rd —s tw l t  lan d y c i 7TiibLY.aH p 1 rę  h u ' 'w  z c t . ! e r a m i  
t  in n e  p rze o m io ty , p u czem  z b ie g li  w  niewiadom ym  kierunkn.

(Z e t)  KRWAWA WALKA Z  BAMDYTAMI. O koto g o d z . R ! .le -  
c z o r - r  h i lk u  s p ra w c ó w  d o k o n a ło  n a p a d u  n a  m t iszk an ie  go- 
s ;  o d a rz a  P io ti  i  D eń ca  w e w st L u b o rzy ce , p r  H at Miecl w . 
D on iec  n z b ro jo n y  w  s ie k  - r ę ,  Ł Jeg o  i c j a  A nna w  w ld ‘y , bro ' 
r i i l  d o s tę p u  nandzie  d o  in if -z k a n ia .  Ody Jed en  z  n a p a s tn ik ó w

Tagalog — j§*yk FHi|rn.
( S I ) T f igajog, języi. żabylczei ludności F ilip in , 

należy do m n’a jik o -p o lin ez 5 jsk ie j , Lndot.-zyj-
akiej) rodz iny  językow ej, w k tó re j lingw i l y k n  
rozróżn ia  trzy  g ru^y : grupę m plajską, gru ę  me- 
Ian izy jsh ą  i grup* po linezy jską. Języki n a lj js k o -  
po ltnezy jsi ie p a n u ją  na półwy-pi® M a 'a jsk im  n a  
w szystkich wy^pacli Su-idajskich, na F  lipi aach, 
w yspach M ariańsk ich , M oli-kkach, M id ig ask a- 
rze i na  znacznej czę% ’ res; ty w ysp A rchipelagu 
m orza Południow ego.

Na F ilip in ach  używ ają  oprócz tagalogu  jeszaze 
innych d ialek tów  m ała jsko-po linezy jsk ich , jak  d i  
saya, p a n  panga i inne. W szystk ie ięzyl.1 m alaj- 
skie o b fitu ją  w spółgłoski, cz*m J zaw dzięczają 
p iękne  borzm!enie. W  ogólności zasięg tyc’i grup  
językow ych 'obe jm uje  obszar p-zeszło 200 stonni 
długośi i W śród  języków  m ala jsk o -p o l nezy jr,_ich 
stoi język tagalsk i F ilip in  na najw yższym  jto p - 
niu. Jeśli idzie o rozw ój historyczny, to  p rzy p u ­
szcza się, ze cała  indonezyjska ro d z ip a  języaów  
rozszerzyła się w k ieru n k u  zachodn im  z jak .eg o i 
południow a w schodniego p u n k tu  w yjścia, leżące­
go praw  lo p jd c łm ie  na  w yspie Sam oa. N iektórzy  
języ k o zn aw ry  zajm ow ali jed n ak  w prost przec w- 
ne stanow isko  i uw ażali w schodnie d ia lek ty  te j 
grupy , a  w ięc polinezy jsk ie , zs zdeform ow any 
p ra języ k  zachodni. H um bold t znał ty lko  dw ie gru- 
n y  językow e, m ala jsk ą  i po linezy jską; zw iązek 
obu tych g rap  z językam i m elanezyjskiem i wy^ 
kaza li dopiero  późn iejsi badacze Gabeleaz, F. 
M uller, W Schm idt i inni.

Podczas gdy języki po linezy jsk ie  m ają  bi rdzo  
p ry m ity w n y  ch arak te i —  nie z n a ją  np. spółgło­
sek g, d  i h, jak  rów nież prefiksów  i sufiksów  — 
tagalog F ilip in  należy  do najw yższych fo rm  całej 
rod z in y  językow ej. Język  ten  łączy bogactw o sr- 
m ogłosek z dosta teczną  ilością spółgłosek, a j e ­
go gram atyko  pozw ala rów nież na tw orzen ie  pre-. 
fiks^w  i sufiksów . Język tagalski posiada  zatem  
cechy, k tó re  w językach  eu ropejsk ich  osi-gnę ly  
najw yższy  rozw ój: o rgan iczne u c z 'o n k c w a iie ,
uw aru n k o w an e  stosunk iem  logicznej zależn »Ci, 
podczas gdy n iżej sto jące  d ia lek ty  m elanezj-jsk ie 
pnsługu ią  j 'ę  b ezkszta łtną  m asą n icpołącz  m ych 
pai tyki’1 dla niedołężnego oddan ia  znaczenia wy­
razów  I sensu, w yniua jącego  z ich zestaw ienia.

(S t)  3UB LEI S Z O W , ZN A CZEK  L U B E K '. I.t ia s to  H a n .e i t y -  
c t i e  ' ubek a o b ch o d z i w b ieżąc .y n  r r k u  8 0 0 - le tn i  j u t  'e u s z  

r e j o  is tL le n ia . M in is te r s tr  o P o tż t  R zeszy  y óa to  z  t e j  o k a ­
z ji  s p e c ja ln y  z n a cz e k  za  1 2 - r #  fe irg ó w , w  ki .o rz e  c z e r w o -n n .  
Z n a ć ' :k  ju b ile n iz o w y  b ę d ą  sp rz e d a w a ły  w ię k sz e  u lem . ck io  
u rzę u y  p o c z to w e , w  c z a s ie  o .  2 4  p a ź d z ie rn ik a  do  11 g ru d a ia  
b ia ż “ ceg o  ro k u .

(S t)  PO M N IK  B h ROHA C 0 a  SEHT M. W L o z a n a tr  gdzie  tw ó r-  
l a  a a w o c z z sn y c h  zaw o d ó w  o lim p ijsk ic h , b a ro n  P ie rre  d c  Cou- 
b e it in ,  z m a rł w e w .z e ś r in  1 937  ., p o s ta n c w .o n r ' w zn iesó  ">u 
p o m n ik . M ięd v n a ro io w y  K o m ite t O lim piJsK t p o łąc z y  w  i ok u  
pi z y s z i jm  u rc -z y s to § ć  sw e g o  ó O -ietn leg o  i s tn ie n ia  z  o d s ło ­
n ięc ie m  te g o  p o m n ik a .

Kupno

Ohwł3»iCK~nl» u n e d o w ł____
B  t u  i r e T r t r ^ I C  "  s p r a w i a  r o z d z i a łu  a r l y l  6  -  p o iy w -  

O B W I Ł 9 z > V <  t l w l t  e r y c b  o l r  n i r -  ; d  l e j  lu d n o ś c i  m l t -  
s t r  Y r s S a u  w  c z a s i e  o d  d n l i  2 .  c a  J 1  p a ź d z i e r n ik a  1 r.

Z d n ia  2 0  p a ź d z ie rn ik a  1 9 4 3  r.
W ła śc iw e  sk le p y  r s jo r o w e  b ę d ą  s p rz e d a w a ć  w  w ym  'm y m  czap le  
ChJeb n a  o d c in k i B 7  I  R k a r t  ż y w n o ś c io w y c h  d l a  d o r o s ły c h  po 1 0 0 0  g r ,  a  flia

d z i e J  n a  o d c in k ' B.M 7  1 8 p o  5 0 0  g r  Chleba lu b  p o  175 g r  m ąk i.
Z r  ac i się n w a g ę , że  n ie  y k o rz y s ta n e  o d c in k i t r a c ą  b e z w z g lę d n ie  w a z n e sc  p o  

tp ly w le  te rm in u .
K ra k a n . u n ia  2 0  p a ź d z ie rn ik a  194 3  r .

s  d tb o u p t m a u a  d e r  S t a d t  K r a k a u :  D r . K r lm e r ,  p .  0 .  ł t a d t l  j u p t m a n n a .

  ^ ^ mmm
Uwaga kraw czynie!

O łó w "a  Oru] a  O o ip o d a rk l  P rz em y s ło w e j I R u rMu , O m p a  R zem io»  o ro zp o c z y n a  
w  ■ oni d z ia te s  a 5  p a ź d z ie rn ik a  1 943  w  g m ach u  O rupy  p jw ia .o w e  R zi -<* w a -  
k a s ,  H u p s tr .  1 3 /13 , u rz ą u z a n e  p rz e z  Z w iązek  R z e m io s ła  T e k .* ' ln ęg o  . 0  ■-•cźp ’ 
w eg o  Ki r sy  k r c . j  s z y c ia  d la  k raw  :zy4. W k u r s ie  tym  m o ie  je jz e z i  d o d a tk o w o  
b r a ć  u d z ia ł k i lk ę  k ra  u czy ń . Z g lo sze t a  id  °oA?. 9 .3 0 — i2 - t e j  w  p o t  >Ju 8

W szy s tk ie  k ia w c z y n le , k tó re  c a c ą  b ra ć  u d z ia ł w  k u ra le ,  z g ło sz ą  s ię  w  sw o ch
O ru p a c h  Fc m a to w y c h  lu n  i ‘ I lia c h  n i p  P o w ia to w y c h . Czai t rw a n ia  k u rsu  o k o to  
80  g id z ln .  O p ia ta  z a  k u r s  w y n o s i 2 0 0  zt.

M e h le  a n ty c z n e , p o je d y k e re  t z tu k l  pi ■ 
sz u k iw a n e . K om is, K ra ' r  S ta ro w iś l ­
n a  N r. 1 8 . , } l3 4 k
D y w a n y  p e rs k ie ,  to  n a „ z a  s p e c ]a i lo ść . 
K "m is , K ra k ó w , S te ro w iś ln i  
F u te rk *  n  k o łn ie rz e  p o sz u k iw an e . K o­

rn ic  K rak ó w . 8 ta ro w ić 'n n  18. l ? 3 6 k
I r z y ) d t  z  o b raz e m , spr: ed am y  c l  *o 
k r -e y s tn ie .  K om is, K ra k ó w , u l .  S ta ro ­
w iś ln a  18 1 3 3 7 k
K o n c e s ie n o w a n y  sk le p  n tp w a n ę l  g a rd e r* -  
by  I b ie l iz h i  kupL.ie 1 s p rz e d a je  z a  go- 
tć  »kę. Kr ów , P ie r1 ck iego  4 . 3 6 4 5
Ł C tka  m o się ż n e , chrom i k lo w a n e , '  -  
r z ą d n e  k u p lę . K raLow , S r .  M z rk a  19, 
n a ro ż n ik  F lo r ja ń s k le i  S k lep  ta p lc e rs k l .  
F u te r ,  H sów , d yw an  w, u b ra ń , K .Iim ów, 
p o n  t la n y  —  p o s z u k u je  d o  k o m iso w e] 
sp rz e d a ż y . K om is, K rak ó w , S z p ita ln a  11.
I ebiB w sz e lk ie , u ż y w a n e  —  k u p u je  go- 
tó w k o w o  h a l a  M e tlo w a , K ra k ć w . G ...dz- 
k a  5 9 . 4 5 4 4
K upuje  u i y w r i e  m t y ł  d o  m ię s a  i 
czp i.c l: S z l lf ie rn ia , K n ków  D .c tlo w sk a  
16. M yszl iw sk l. 4 6 1 4

Z a ra z  -nożna s p r z t l a ć  u b ra n ie ,  p iaszc_ , 
l is a ,  fu tro ,  k ry s z ta ły ,  d y w an y , b ie liz n ę , 
o b raz y , s s e .r y  t o m a p .r a ty ,  p a tz to n y  
p rzez  K om is, G r-d z k a  5 9 . 4 6 3 8
k u p u jem y  u ż y w a n e  p a te fo n y  w a lizk o w e  
m a r^ -w e ,  s ta n  * b J ję tn y .  Z g l ts z e n la :  F i r ­
m a „ K o n ta k t" ,  K rak ó w , S tra d o m  18. 
S r e b r o  ' s t a r e  p o łam a n e  k n p ię , d o b rze  
z a p ta c ą . K rak ó w , ś —. Se s t j a n a  2 0 , 
m . 2 a  uo godz. 3 -e j. 4 8 0 2
P r  o k u j e  fu te r ,  l ls ć  po d ó w  (u trz a -  
n » c b , L o in ie rzy . w -z e la ie j  g .ird r-o b y , 
b ie l iz n y , p oS cio ll, k ilim ó w , iiv w an u *  
n a rz u t .  „ C e n tro k o m ls " .  K ra :ów, Oro iz- 
k a  9 . 4 9  l ż
P o t r  d u jem y  m aszy n  „ S l n y t r a "  m a 
szy n  p is a r s k ic h ,  p k te fo n ó * 7, p ły t,  s re p ra ,  
p la te ró w , k ry sz ta łó w , p o r c e . a r ,, to to -  
a p t r a tó w ,  w a liz . „ C e n tro k o m ls " .  K ra ' 
ków , O ry d a k s  9 . 4 9 1 4
M -S z y m , le w o ra m ie n n ą  l-u p ię , sys im  
„ S in g e r "  IR-.’ . T y lko  w  d o sk o n a ły m  s t a ­
li e . Ig lo sz e n ia : G oniec K ra k .,  K ra so w . 
„ N r. .1132".
P la c  m y jc . J w k ą  M n y ź s z e  c e n y  za ; tu  
t r a  p ia sz e c e  z im ow e męi k e, d a m i ł .* ,  
b t a a y ,  su k n ie  ./e tu ia n * . u b r a r ' p k il ml 
d j a  iny p e rs k ie ,  ż y w ie ck ie , m aszy n o w e  
k ry s z ta ły ,  i i  rw ‘iy ,  m a tz i  -y  do  p isa n ia , 
p iy ty , a r  a ra ty  ro to g ra iic z n a i  K om is, K fę  
k ó w , A dolf H it le r - i  l a u  12, w  p o d w ó rc u

K e j, rm M rz  jn b l .e r  C. C b w ilk o w sk l, K ra ­
k ó w  i lo r jd ó s k a  3 . K up—i —  s p rż e d e l ,  
zleCLUia. 4 5 3 4
K uplę  o k a z y jn ie  ła ń c u s z e k  z to ty , k o .c jy -  
k J z io t l  W iad o m o ść  G b s ts tń t te ,  S tru -  
i n  . 3 ,  o d  1 -3 godz.
Kupuję s  a r*  s re b ro .  S ta n is ła w  Chwil- 
k iw sk l, K rak ó w  K rakov k a  1, po d  Ar­
k a d a m i. Za i a ‘  je g r rm is tr z o w s k i.  
K 'ipu<rm y k ilim y , y w a n y  pi r sk le , ży ­
w ie c k ie .  p ła c im y  g o tó w k ą . S k lep  d y w a­
n ó w , K rak ó w , P u s e ls k a  18 . 5971
•klep k u p r a  i s p rz e d a ż y  u ż -"« an y ch  -ze- 
c * j  K rak ó w , Sw. K rzyża  7 , k u p u je  jo -  
tó w k o w o  u ż y w a n e  u b ra n ia ,  b ie l iz n ę  p o ­
śc ie lo w a , k o c e , k ilim y  i in n e  ia d n e  'r ę ­
czy . 6 8 o 7
Poduszki p le rz a n e , p o rz ą d n e , k u p ię . 
K ra k ó w , Si M ark a  1 9 , U a ,o ż n .k  F lo- 
r j a ń - Ł u j .  S k lep  ta p lc e rs k i .  5 2 9 9
l e ą k r k a  z lo .e g o  d a m sk ie g o  z b ra n z o le f -  
o -a<  s y y g re tu  n ę s k ie g o ,  p o s z u k u je  d la  
k l i i c t a  Dom r u s r e d n lu y ,  K rak ó w , u ..
S t . .o w iż  riŁ .‘ 1 , t e i .  .2 8 -4 1  1 3 6 7 k
U b ra n ia  m ęz k ,e , p ła s z c z e , f u tr a ,  k o łn ie ­
r z e , l is y , o ra z  w sz e lk ą  g a rd e ro b ę  p rzy j-  
m  ! do  s .y o k le j  s p rz e d a ż y  Dom  P o ś re d ­
n icz y , K rak ó w  S t - r o w iś ln z  5 1 , t e  - 
fon  12F 4 1 . 1 3 6 8 k
A p a ra tó w  fo to g ra tic z n y c b  " z e — jó ln ie  
m a ło o b raz k o w y ch , . r a z  w sze lL ie  c z e sc l 
I (J l r t k i ,  p o -,zu k u ‘e  di s p r- e d a ż y  Dom 
P o śred n iczy  K rak ó w , S ta ro w iś ln a  5 1 . 
B u d k i  n a rc i i! r s k ’e  36— 3 9 , k u p ię . K ra­
ków,- W ieloDOlz 1 0 '1 3 . 5 9 J 9
M ozyaą do  p is a n ia ,  r a c h o w a n ia , kup"*. 
Kri k ó w , , / l* lo p o le  10  13 5 9 1 0
K upuję za  g o to w k ę  w sz e lk ie g o  ro d z a rn  
w a r to ś c i  iwe p rz e d m io ty . K ranów , u i .  
W ie lo p o le  1 0 /1 3 . 5 9 1 1
D yw any , k m m y  o b io z y , a n ty k i ,  m e -  
pn c e la n a .  K upno —  sp r  ' a ż , o - n  a- 
S a lo n  Obra: i w  I c z le l  s z tu k i  „ A m y k " .  
K a s ó w  s tr a d o m  18, te le fo n  1 4 0-83 . 
Z e p a rk l I s te l  ro  ró żn e  I ip u ‘e . —  " l a d  
s o l ld n l t .  P rz y jm u je  ró w n ież  K om is. 
K rak w. PI. W o ln ic a  8. Z eg a rm  s tr z .  
Kupię p a rę  o s try c h  dog ó w . H o d o w la  1 
T r*  ura p to w  K rak ó w , T ra n g u tta  2 0 /1 . 
■zafy k o m b la o  r a n e j  1 m u le ,"  b u le tu ,  
poJZU kuje K om is. K- ak )W . S ta ro  r lś l-  
»  N r 1£. I 3 2 b s
K ry sz ta ły , p o sz u k iw a n e . K om is. K i- 
] i* S ta  u w iś tn a  1 8 . I3 2 8 k

F o r t e p i a n  lu b  p ia n in o  k u p ię . PI’ : ę  na] 
w yższe cen y . Za w sk a z a n ie  a d re s n  10 
K raków , S z i 't a ln a  20 2 2 . h w la f iD łT k i .  
W yr a  m y z a lic zk i w  w y sc „ o śc . J o  I 3 
w a r to ś c i  z a  p rz y n ie s io n e  do  sp rz e d a ż y : 
f n t r a  m ę s k ie ,  da i k ie .  b iam y . k o łn ie rz e , 
l isy , u b ra n i: ' b ie l iz n ę  io se ie lo w ą . Ii n 
k i ,  in  e a o w c  k a p z e , k ry rz ta ty ,  a p a rn ty  
fo to g iu lic z n e .  K om is. K rak u w . n d o l Hi- 
t le r -P la tz  12 w p o d w o rc u . 5 0 8 5
S r e b r o  s ta r e  p o iam a u *  o ra z  . a so m  we 
kn] u je  p łac i n a jw y ż sz e  c e r y ,  F I .m a  
G a je w sk i, K u r ó w ,  n l. S ta ro w iś ln a  26 . 
K upu ję  b rąz *  m eb ld t s y p ia ln ie , s z a fy , 
lo tk a ,  s  a tk i, m a te ra c e ,  s to łk i ,  s to ły  i 
ró żn e  p rze u m io ty  dom ow  g( u ż y tk u . —  
K rak ó w , K ra k o w sk a  3 5 , s k le p . Kup: o — 
sp rz e o  m eb li. „ 3 4 8
U b ra n ia  o ra z  o d d z ie ln e  sp u d i  o  i m ary  
r a r k i ,  s u k r „ “, p ła sz c z e  n ę sL ie  . dam  
s k ie  Dra ż  k " c m i  k u p u je  ,:a g o tó w k ę : 
S kup  Sprzed; ! H z y ra n e J  O deieży , K ra- 
k f  '  P la c  D o m in ik a ń sk i 1, t e l .  1 1 4 -2 8 . 
P I* k o u y  k ry sz  _ io w e  b ia łe ,  n a  k w ia ty  —  
p r s z n k :w a n e . K om is, b  •*■ .  Iś ln a  1 .
»  r , j  i je m i d r  n a ty c h m ia s to w e j sp -z e  
i aży ’ i tr a  d a m sk ie  i m ę s k ie , g a rd e ro b ę  
z im o w ą , d y u z n ”  k ilim y , f ir a n k i.  Dom 
K om isow y. K u k f lw , S tra  om 16. 
T .p c z a ; .  dw uosobow ry, ra; łó ż k a  n ik lo -  

kup m; „ C e n tro k o m ls " ,  K rak ó w , 
O ro d z ta  9 . ^ 7 8 1
K ilim y, d y y a n y  k a p u je , pr u d a j e :  K ra­
ków , D .uga  23  S klen k ilim a m i.
M aszynę  p o ń c z " 'z n ic z ą  k u p lę  Z g l.:  Oo- 
m e c  K rak  K rak ó w  N r. 5 9 2 4 " .  
k u p u jem y  s U le  u ty  y  n o w e  -lżyw ane i 
p  „ m a n ę , p c ls k le , n ie m ie c k ie  1 in n e , 
p łac im y  m jw y ż s z e  cen y . K rak ó w  K ra­
k o w sk a  36 . 7 3 5 k

N ocIbo I
N oclegi n t e f - e n e j l :  K rak ó w , R adziw '*- 
ło w ik a  14 /2 . 3 5 1 9
N e d e g i :  K rbaów , S ta ro w .J lo a  2 8 '2 3 . o fic . 
N a d  I: KrzkuW , S z z w k a  7. m . 7 

N o e leg i: K rak ó w , S ta ró w  SIi 52 . m . 13, 
t ro n t  —  B fń a o w a . 6 0 7 4
N o c leg i: K u k ó w , G rodz ;a 5 9  12 
N ocleg i p rzy je z o d y m . K rak ó w , iw .  S eba- 
s t j s n a  3 4 '2 . 5 3 9 5
N Ó d e p l: K ia k tw ,  F lo r j a ń .k a  3 ,  m . 8 .

Nauka i wychowacie
Korespondenc,J*ą Kursy K“'ę.ownśi i 
Lublinie skrytka pocztowa 135 kształcą 
buciaiierów, ich pomocników dla io- 
triab przemysln I handlu. KsiegDWusa 
wioską, amerykańską I przt-itK1 wą. 
Rami wy Plaa Kont J’a ‘-audio l przi.my- 
s u. Nauk lla początknjący.b I zaawan­
sowanych. Informacje znu-jzek 3 zł 
Sr'*,dectr ukończenia zkoly b ind.j- 
wej otrzymuje się po złożeniu egzaminu. 
Korecponder. :y]ne Kuuy Nauk Handle 
wvch w Lublinie, ui, Narutowiczu 37 
skrs łka pocztowa 109 przyg .iowu1 1 
młodzi ż i j  tego .gzaml-J w drodze 10- 
r-isnondejcyjnej. Szczegółowe inn rma- 
cje — po nadesłaniu :! 3 znaczb- al
pocztowym.. 99911
Ke - sp  d ncyjua nauka w progi imi i li 
cealnym, gimnazjalnym, (przei mioty mi
t-rityczno przyrodnlczr' maić omyka, iv-
zyka. ohi n ja' — ...iacje: Mg- S- 
Fealal Warszaw" imolna 34-4 . 
Po-',i\uJę p ot— ira oo ui""ielenia lekcji 
z matematy1-1, Fgtcs-znla: Goniec Kiak., 
Kraków, „Nr. 4 3 0 6 " .
Wyuczę jzjbkó grać na acordeonle, "ST 
monji. U. awszczyzua B, i p .  m. 5.

W yuczę p isa ć  n a  m asz y n ie  w z . s t k  m i 
p a ż -u n i  za  t rz y  ty g o d n ie . K raków , ute 
rę c k ie g o  2 3 , i  1. 4 5 * 3
Kto U d z i e l i  c ji  f ra n c u s k ie g o  w ra z  z
k o - w e r s a c ją .  Zg’ : G on iec  K rek.,, K ra­
k ó w , , Ń r. 4 5 9 4 " .
t k n y g l c c  Ie u c ji  u d z ie lam  w  k ażd y m  z a ­
k re s ie .  K rak ó w , I ro b le  U, m 2 45  15
F o r te p ia n u  i in e m lec k le g o  tp k c jb . K a- 
k ó w , Z ie lo n a  9, m . 1. 4772

Ftbzn«
Zogarm  s  n o w r k  k ł a d  w  K rak o w i* ,
pod A rkauatn I, K ra s o w s k a  1, w yk o n u  e 
n a p ra w y  z e ra rk ó w  p o lec i s z tu czn i, bi- 
żn terję  wv oby ze  s r e b r a  t ró żn e  upu- 
m ln j i .  t0 2 4 k
D l>  u c z n ia  z  p ro w in c ji  p o r-ie sz c z i ie 
p rzy  lo o z in ie . K rak ćw , K a p u c y ń sk a  5 6. 
K raw  ec k le  ro i,u ty  w y k o n u j s  / b k .  i 
sr-lidn*e. k n p n je  uzyw . nę o d z ież . Kr a- 
k ó w -P o c g ó rz e , C z a rn le c k lrg o  8 rSklen 
L o n to w y ). 5 7 8 2
p a a z p k u ję  o so b y , k t6r a  p o s ia d a  z ez ' 
len ie  n a  p ro w ad  .cn ie  k pu  spożyw cze 
go , lu Ł in n e j  b ra n ż y  t e r  r e  t  l if a c ję ) ,  
duży  lo k a l  z  u rz ą d z e n ie m  I n  nv u 
w  d o b ry m  p n n k d e ,  pos a d a m . Z g ło sz .: 
L . K irs te in . K r*ków  S ta sz ic a  6 /2 . 5 819  
P ra c o w n i' su  len d a m sk ic h  A n ton iny  
O ą s li ,  r e j ,  K rak ó w , u tu g a  2 2 /5 , w e j :ie 
z  k o ry ta rz a ,  2 -g le  drzY.1 u a  o raw  i. 5 8 " 7  
A ngorow e < iepelnsz* n a  z a r  óv le r ie  . z 
p o w ie rz o n e g o  m a te r ja lu  w  2 ch  o ch 
Y -ykono je ' p rac o w n i i m o d n la rsk a  Ja d w i­
g i L or n z . Ki ik ó w , D łu g a  22  5 , w e j— ie 
z  k o r ;  ta r z a  2 -g ie  d rzw i n a  p raw o . 5 8 8 4  
Ł ą k a  d w .e  m o rg i p o d  Ki kow em  do w y- 
d z ie rż a w ie n ia , lu f o r n u c je :  K raków , r l -  
j a r s k a  2 . 5 f4 1
S zczo tek  d o  szo i * m la  z  drzew a / rę c z ­
n e  t n a  k i j) ,  d rąż k ó w  uo n -cz o lc k , wyi 
c e ra  tek  d re w n ia n y c h , s k ła d a n y c h , t rz e -  
p a c ie k ,  > o :z  n a  p a p ie .y ,  d p s jp n j ja  w 
w  ,k s  i io ś c i  k- L iioterm inow o H ur- 
t  iw nia sz c z o te k , K ra z a n , K a s in o g a s ie  
( B ra .k  6 . - tR R k
A k cje , li ty z a s ta w n i z em sk ie , m ie j ­
s k i -  I p ro w ln c io a a  a e  i in n e  p a p ie ry

r ’ ,  .e n .„ w e  r u p ln y  k n p u js - s p rz e d u je :  
i m  B in k o w y , W o .a ń sk . I S k a , W ar- 

s i c s a .  ni w y ó w la t  1 9 . 9 u 8 3 k
Z ap rzy  lęzom  t tu u a c z  i b iu ro  ttu m a c  :n
1 p o d a ń , K ra k a u , Kas<n ig as se  (B rac k a )  6 . 
p lu sk  ry o r s f  w sze lL ie  ro b a c tw o  w ra z  i 
z a r ó d ' i m i  tę p i  r a d y k a ln ie  guz B F ‘‘, 
o ra z  o d sz cz u rz a n ie  p e o r o w  Iza d c y n -  
tek i Ja „ A z o t"  —  K rak ó w , D ie tla  19 r, 
te l .  2 1 1 -41 , 'ia iB x-Y W atow a 3 . 4 9 2 3
K c m a ra n y , p a te lo n y  na; r a s  ia  o ra z  i r ty  
do  p a te to n ó w  o s trzy  S: Hf te r n 'a  M echa- 
ni> m a t  , -  sk  K ra a ó w , S te ro w iś l-  
n. 68 . 1
P lany  k o p ju jo , w y k re ś la  fn to k o u le  do; 
k u m -  ‘ów . ry su n k ó w  1 lU lad R ysow nic- 
tw a  T e c h n ic z n e g o , KrakuYr. S zew sk o  24  
N a ty c h m la it  p o sz n k t lę H s tiw n e g o  ku .JU  
m e tn ry c z n e g o  b e z  p o m u cy  e / i c z y c i r l a  
(d la  i z  irn iS ty ' K rak ó w , M odow u 17 7. 
P ie cz ę c ie  i;nCD w e w y k o n u je  Z ek iad  ry- 
to w n iczy  'ó z e l  M arczyk , K raków . Iw . 
T u m a rz a  24 1 2 , 1
W V- ch g o d z in ach  n a p ra w ia  p re c y z y j­
n e  w ie c zn e  p ió ra , o łów ki „ P e lik a n  1 
in n e :  S k ła d  e a p ie rn  I . B arn y czo w a, K ra ­
k ów  K ra k o w sk a  3 8 , t e l .  212  04 .
Maua F iH pczak-M asiow -.k i p r r - jm n - t  
z p o w ro tem  od  15 p a ź d z ie rn ik a  w 
c z w a r tk i  i p ią tk i o d  1 — 6 bez  p rz e r ­
wy. . . .  ków  m o w o u e is k r  5 , m .- t 
W ydam  . lad y  ja r s k ie  K ral ów, l u d o ­
w a  1 3 'd . 4 7 9 3

B ie lizn ę  m ę s k ą  z p o w ie , z o o ^ ib  m a .  a- 
łó w  p ie rw sz o rz ę d n ie  W Ykonuie O rochow - 
sk l, K rak ó w . F e lic ja n c L  7 (b o czn a). 
E ie k try c zn a  in s ta la c je  Ś w ia tła , m ó to rn w  
i d z -  in k u w  w y k u n n je  i n a p ra w ia  A rm a- 
ty s ,  K ra k -w , S to la r s k a  6 . 461 3
Ż o pn iu lczk l a n to m ! '“ '■zne n a p r a ł . a  ta 
b ry c  n i e :  K rak ó w , D ie tlo w sk a  4 6 , S zll­
f ie rn ia  Mya k u w sk l. 461 7
K oazule m ęs l^ e  i b ie lizn ę  d a m sk ą  z po- 
v  ierzonycu  m a te r ja tó w  W ykonuje P rn 
co w n ia  A lic ja , K raków , D ługa 2 7 . 4 6 1 8
Z a w la d a n  _m  i T . K H en te lę , z c e n ­
t r a la  ch e m ic zn e j p r a ln i  i i a r b ia n  “ ta -  
n is m w r  W ta iS k ie g o  z o s ta ła  p 'z -p 'e s io -  
n ą  do  lu k a lu  przy u i. Jó zef i i s k l1 j i . P o - 
g ć .z *  ( d s e m  ła ź n ia )  w y n o ir  ws ze 
k ie  ro b o ty  w  z a k r e .  t e n  w ch o d z ą c e  u  
ż ą d a u e  w  c e n tr a l i  w  d w ó ch  d n ia  b  w 
f i l ja c b  w  3 dn iach  4 102
Z a a c zk l p scztow et P rz e k o n a j  s ią l  N aj- 
i s n l e ’ ku p isz , czy  ' i r z e d a s ę .  „ Ś w ia t  
. i la te U s ty c -n y " ,  K ra k ó v ,  " lo r |a ć - ,k a  5, 
m , x 6 , o f ic y n a , III. p . ,  o d  I - te /  o o  7 -m ej. 
L is ty  jz r y tT a  4 7 3  11521
Czyści ch e m ic zn ie  o d z  ż so lid n ie  ' r 10 
d n ia c h  t irm a  F r .  J o g a tla ,  K raków , D ie- 
i  93, w  p o d w o rcu . 503 1
P ły ty  d la  a m a to iJ w  l u z u ,  ta ń c e  fil­
mu, o t ‘k i ,  d o s k o n a le  o rk ie s try ,  s o ­
l iś c i  w y b ó r: K ra k ó w -D e b rik i, Za u dy 
S/fi. ł u : 3
R e p e ra c ja  z e g a rk ó  v z * irsró w  I b u d z i­
k ó w  n s k n te c z n ia  t i r m a  GeJew Fki, K ra- 
k ‘w . ul " ta r u w iś ln a  2 6 . 5 1 6 7
b ra fo io g im  n o m . zi * . w s ry s tk ic h  s p r a ­
w ach  ży c io w y ch . K rak ó ® , D a jw ó r 2 5 '1 5 ,  
II o ię t ro .  5 1 6 0
Z g in ą ł p ie s  „ D u g "  c z a m y , u t  f  e u  ■’i 
b ia ły , k o ń c e  ła p e k  tia * .. U n rasza  s ię  
ła s k a w e g o  z n a la z c ę  o  :w ro t z a  w y n a-

?ro d zen iem . K ra k ó ' . P la c  G ro b 's  17/5 . 
. . . a a *  d ra  T. F ir l i  z a Ł i'a  n a z ó ą  p in  

sk w ę  n a jd a le j  W c .„ g u  p ó l n 1 - ty .  o o  
n a b ;  c la  w e v sz y stk ich  w ię k szy c h  a p te ­
k a c h  i d io g u jr ja c h .  5 6 5 2
W a r s z a w a .  P e n s ju o a , l u l .  M oniuszk i 7 ,  
r  3 , w p o k o ja c h  b ie ż ą c a  w o d a . 
K r a w ie c k ie  p ra c e  szy b k o  i s o l . J e le  w y­
k o n u je , K rak ó w , K ro w o d ersk a  1 9 ' u. 
I ib r a z y  s * a rr  :n .zez  me bez p o d p lsa , 
m a la i itw o  i T - a n lc z n .  p ; . . i i e  —  pLzy 
n ie?  do la c n u w e j t  jzp latnŃ ) o cen y : 
Krakójw Ł o b zo w sk a  8 . S a lo n  O b r a z ó -  
Z„ n a  g ro fo lo g ia , c* i.ro m an tk u  S illm a , 
p o rad z i n a jle p ie j  k ażd em u  K rak ó w , u l. 
I w  S e b a s tia n a  2 7 . m. 11, o f c y n a .  
P lsm oznz  re n  u d o w y  o ra z  g ra fo lo g  n a i' 
k r ę  -- K raków , F ie  lać  k „  3 , p o p o tu d . 
r c le ry n y ,  p io -z c z e  g u ir  iw e p o - 'k le J* m , 
n a p ra w ia  i. " r a k ó w ,  św . S c b a s t ja n a  1 2 .  
F u te r k o  d z ie c ięc e  ' " n  sz y je . P ru -z ę  po- 
d r ć  r u i r z  d o  O ouca  K r a k ,  K ra  dw , 
„ N r. 3 2 8 C " .
S ”  ep sp ożyw czy  ( r e j o n w y j  w y d zierż  
r  ę so lid n i m u  k u p c o w i. Zg’ : Oc lec 
K a k .,  K rak ó w , „N 5 3  0 
R ęk aw iczk i w  u  em y z  d o s to rc ;  e j 
w e in y . P rzy  w ię k s z e j  n o ś c l  n iż sz e  cen y . 
Z g ło sze n ia : K rak ó w , l a b im o - sk lc h  2* . 
m 4 , o d  go d z . 4 .3 0 — 5 .3 0 . 5 3 1 3

Zaubv -  k r a d z U i s
Z g u b io n e  K am ę r o zpoznaw c_ą  N . K-8 1 O 
d n ia  22 . 8. l i  ‘ 3 w  K rak o w ie , w y s ta w io ­
n ą  p rze z  S T ad tk _ m m lssarIa l w  K a lw a­
r i i  n a  n a z w isk o  K u ia ia  Ja d w ig a  ze  Z m - 
b rz y -  N r. 7 8 . Z n a laz c ę  p ro sz ę  o  n a d e ­
s ła n ie ,  po d  p o d an y m  n a  n ie j  a d re s e m , r a  
w y n a g ro c z en le m . 131 lk
Z g u b iono  K e n n k u itę , w yst! w io n ą  G m ina 
P iro n ln ,  ”  " ’s  N eum ar t r /D  n a  np: wl- 
i l io  M aty i"  Jó z e l  B iały  D u n a jec  1 3 l7 k

P O D Z IĘ K O W A N IE
W szy stk im , k tó rz y  w zię li o d z ia ł w 
p o g rzeb  e n a sz e g o  u k o c h a n eg o  sy n a

J a l j u s z a  S K O P IŃ P K IE G O
w sz cz e g ó ln o śc i r - a  o w nikom  F irm y  
K a rp a tb e n  01 o ra z  K o l.g o m , Z n a jo ­
mym  Z m arłeg o  z a  u k a z a n a  n am  
w sp ó tc ru c ie  i ro m o "  w  t e j  ta k  b a r ­
dzo c ię ż k ie j  t  b o le s n e j  d la  n a s  c h w ili, 
s k ła d a ją  t ,  J ruge, z | tęb i s e rc a  p ły ­
n ą c e :  „ fid g  :a p la ć " .
1 354k  R odzice  I fto d zb ń ltw b .

Z g ub ione  K e n n k a r .ę  N r. 1 - 9 2  w y s ta -  
w io r ą  n rz e r  O m inę F ry s z ta k , S ta  c uo 
J a s io ,  n a  n a z w isk a  K u rw a lr  ańcz M a­
r ia n .  l£ 1 5 k
Z gubiono K a r tę  -o zp ’  . w cu  Nr. 17 16, 
w y s ta w ic n ą  p rz e -  S ta ro s tw -  J a ro s ła w  
n a  n a z w isk o  . a s k a  S ta n ls ia w , z m . 
T a rn a w k a , p M o n a s te rz . I J l ó k
Z gub iono  K e n n k a r tę  N r. 2 4 1 8 , w ystn*  Io- 
ń ą  d n ia  17 . 3 . 1943 p rze z  L an d k o m  >a- 
r z a  K az im ie rza -W ie lk a  n a  n a z w l-k o  
M :rzec W in cen ty , am . w  D ro fe jo w i-  
c a c h , p o w ia t  M iechów  1 3 ’ * k
S k ra d z io n o  n a  s ta c j i  S k a rży sk o  am  
to re b k ę  z d u w o d im l:  Keonl a r t ą ,  k s ią l -  
k ą  P ra c y  i le g i ty m a c ją  k o l c o w ą  . t  
n a z w isk o  C e c j l j a  M oździerz, zam . Roz­
w ad ó w . J 3 i ? k
S ra n i  an o  w  d n iu  2  1 źdz e rn ik a  94 3  
K e n n L . t }, o r a z  w ydun;- p n r z  P o s ‘b c - 
tre u u n g s a r* . Kr ta ą  n a  n a z w isk o  P J u ­
k a  M a ria  A usw eiS  N r. 1 1 2 2 6 2 . 1 3 6 0 k
Z g u b iono  K e n n k a r tę ,  w s t a w l r n  | w  K »- 
k o w ie  o ra z  le g i ty m a c ję  L. H. D . w y­
s ta w io n ą  w  K”  u w ie  " a  n a z w i k o  Ki- 
z lich  S te la o , K -a ’:6w  B ro n u w ice-M ale , 
u l. Z a c z a ro w an e  K olo 9 2 . 5 191
ł k r  id zlen e  '  r m o w ę  s k ó rz a n ą  to rb ę  t  
d e k u m e n ta m l. K‘ " n u  r ta ,  „ y s - iw io n a  ęr 
K ra k o w ie , K n rta  P ra c y , k s ią ż k a  D bezp. 
S p o i., A u sw e ii, p rz e p u s tk a  n a  di te b . - 
w a n ie  p o za  g a — .n ą  p o lic y jn ą , n  na: wi» 
sk o  Na ep a  a o f ja ,  zam . K ra k ó w , S z lacb - 
t o w s f i g o  7 b . U c z d m g o  zn u ’a z c ę  pr u- 
cz ę  o z w ro t d o k u m en tó w  5 1 9 7
’ gub lo n o  K e n n k a r tę  w yćM U  •  K rak / » !•  
i P e r s o n a la -s w e is ,  Y/y "n w 'o n y  p rze z  
W yt\. o r n i ; W óde_ Kr ików -D ai le , n a  
n a z w isk o  A nna M ik u ck a , K raL ów , S n  
ro w lś ln a  8 1 , m . 7- 5 1 9 8
S k rsd z l in o  r  n n L - r tę  Nr 1 3 9 9 , w y  n n ą  
p rzez  K re isb a u p tm a n n a  w  1 r y m  Si 
czu , n a  n azw isk o  Z o fja  r ^ - a m ę g a ,  zom . 
w  W e jn a ro w e j,  pow . N ow y S acż . 
S k ra d z io n e  K e n n k a r tę  N r. 15! 3 2 7 , wy* 
s t a w l r - ą  Kr» .o w -P jr e k  F a lę c a l  I Sw .a 
d e c t"  o u czep ien i: n a  n a z w isk o  Z a rę b a  
K a ro lin a . 5 3 2 4
S k n d :  .on*  K e n n k a r tę ,  w y s t-w io n ą  w  
K rak o w ie , n a  n a z w ^ k o  O gonek  J a n  w  
K ran cw lo  do . 13 . X. 1 9 4 3  r .  5 2 3 4  
Z g u b iono  K e n n k e r tę  n a  nazw isk o  Gle- 
- rw s k a  J o a n n a , K rak ó w , w y d a n ą  p rzez  
S ta d th u u p tm a n n  K rak ó w . 5 2 3 8
Z gubiono K e n n k a r tę  N r. S 1 4 1 , n a  n a ­
zw isko  SuSHk M a‘ Ja , u r  I zam . re  
Fryv. i 'd z i e ,  w j la n ą  p -ze z  g m in ę  K r tss e n  
d o rf. 5 2 4 6
S k rad z io n o  K en n b a  tę ,  w y s ta w io n ą  w  
B orku  F r i ę c t n r  i K a r tę  " r a c / ,  w y s ta ­
w io n ą  w  K rak o w ie  n a  n a z w isk o  F an - 
c 's z e k  L a s -k ,  K n rd w an ó w  7 5  gm L i r e k  
" a ię c k  5 2 8 9
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WALSRJAMY
C O B I C C A

tn t tm h h i  m r  tu m iś H e u ih

•O MA«mA w aptekach

Z g ła s z a ją c  się  
ochotniczo do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
m a s z  pr a wo  
wyboru miejsca 
pracy.

Zgłoszenia

BlUliO nilCYJNE
Ola pracowników fizyc inych 
i umysłowych 

K r a k a u , B u r g s t r .  
( G r o d z k a )  L. 6 0

P I E C Z Ą T K I
G U M O W E  wykonujo «zyb k r 
J .  W iitllAskl, Kraków  Grodzka ZS.

H U R T O W N I A

ARTYKUŁÓW KOSMETYCZNYCH
I. M ingelg riin , Z a rzą d  k o m isa ry c z n y  
K R  ( .K O  W, KRAKOWSKA 21, m. 23.

T e lefo n  176-02.

B iu r o  T r a m p o r ie w e  
I I .  n o ro s z h ie w te z

K raków , S .a w k o w sk a  ó , te l .  201 21.

WAGONY 
Z B I o K O W E

do W erszawy 
w ysyłam y w każdy

c z w u r i e h

Firma Soedycyjna 
A . B I E Ń K O W S K I
araków Adoii-ttitlor-Platz 4ó 
i 'lion  172-15.172-12.172-11

k u p u je ,  p iąc i  n a j l e p s z e  ceny

Antykw ariat J . A O AM  
K.aków , SZ| alna 5.

PUDEŁKA SZKLANI
z  p rzy k ry w k ą  b a k e l i t o w ą  do pas ty ,  

do k l e jó w ,  do k rem ów,  
s ta l e  d o s t a r c z a  hur to w o  

SKŁAD ARTYKUŁÓW SZKLANYCH 
K raków , Aw. A gn ieszk i 1 . Tel. 1 8 6 -4 9 .

t t I r ł e r m m s ”

M M i y b n r o d o  *  T o  
w o n y s t w o  T r a n r p o r -  
to w o  I P r i o w o u m n

S p .  Z  3 .  O .

W6fcy.st.kie oddziały 
p o s i a d aj ą ob e c n i e  
jeden wspólny Nr. tel. 

15114-18.

Woln* łosady
. P rz y jm ę  e l e k t ro - m o n te r a  i z a a w a n s o w a ­

n e g o  p o m o cn ik a  z u t r z y m a n ie m  lub  bez,  
za  d o b rem  w y n a g ro d z e n ie m .  Zg łoszen ia  
k i e r o w a ć :  E le k t r o - W e r k s t a t t e  Kędzior
Józef ,  Dęb ica  8 3 7 k
P o t rzeb n i  f ac h o w c y :  m e ta lo w i  i bu-
dó w la n i  n a ty c h m ia s t  do p r a c y  n a  w y ­
jazd ,  ub ran i e ,  w y ży w ie n ie  i o p i ek a  
za p e w n io n e .  Zg łoszen ia  W a rs z a w a ,  ni .  
M a r s z a łk o w s k a  7 1 , m. 13. 1029Ł
W ię k s z a  s u s z a r n i a  z ie m n ia c z a n a  p o ­
s z u k u je  od z a ra z  k i e r o w n ik a -z a r z ą d c y .  
W a ru n k i :  d o św ia d cz o n y  k u p iec ,  możl iwie  
z w ia d o m o ś c ia m i  fac h o w y m i .  Z n a jom ość  
j ę z y k a  n i em iec k ie g o  p o ż ą d a n a .  Z g ło s ze ­
n i a  w jęz y k u  n i em iec k im  z życ io rysem ,  
o d p i sa m i  ś w i a d e c t w  o raz  fo to g r a f i ą  
k i e r o w a ć  p o d  , , 5 8 8 “  do Biu ra  Ogłoszeń 
K r a jn a ,  K ra k ó w ,  Ado l f -H it le r -P la tz  46 . 
Kuchmistrz z  d o b r ą  p r a k t y k ę ,  p o s z u k i ­
w a n y  od z a ra z  do  w ię k s ze g o  dw oru .  
Zg ło s ze n ia  w  j ę z y k n  n i em iec k im  z ży ­
c io r y s e m  o r a z  o d p isa m i  ś w i a d e c t w  k i e ­
ro w a ć  pod  , , 5 8 9 “  do Biura  Ogłoszeń 
K r a jn a ,  K ra k ó w ,  Ado l f -H it le r -P la tz  46.  
A d m in is tra c ja  d u ż e g o  m a j ą t k u  p o s z u k u ­
je  od z a ra z  d o ś w ia d cz o n e g o  o w c z a rza .  
Z g ło s z e n ia  z ż y c io ry sem ,  od p i sa m i  ś w i a ­
d e c tw ,  o r a z  f o to g r a f i ą  po d „ 5 9 4 “  do 
Bi u ra  Og łos zeń  K r a jn a ,  —  K raków ,  
A d o lf-H itle r -P la tz  4 6 . 1 2 3 4 k
Potrzebny ch ło p ie c  do  p r a k t y k i  k e ln e r ­
sk ie j .  Bar  za  Rog iem, K ra k ó w ,  D ie tl a  51 .

D o chodzącą  n a  k i lk a  go dzin  dz iennie  za  
dobrym  w y n a g ro d z e n ie m ,  p rzy jm ę .  K r a ­
ków,  Sz lak  17/5,  II. p.  578 0
P o szu k u jo  s ię  od z a ra z  lub  p ó łn lo j  do
m a j ą tk u  z ie m s k ie g o  w o k o l ic y  T a r n o w a :  
a) u r z ę d n ik a  gosp o d a rc z e g o ,  s a m o tn e g o ,  
ew. i s t a r s z e g o ,  b) s łu ż ą c e j ,  p i ln e j  i c h ę t ­
ne j ,  ew. z g o to w a n ie m .  Z g l . : do Gońc a  
Krak .,  K raków ,  , ,Nr.  5 9 1 8 “ .
P e trz e b n a  p a n n a ,  z n a j ą c a  r ę c z n e  szy c ie . 
Z g ło szea ie  do  p r a c o w n i  k ap e lu s z y  m ę ­
s k ic h  i d a m s k ic h ,  Go lańs ki ,  K ra k ó w ,  n i .  
Zw ie rzy n ie c k a  16. 594 7
P o trzeb n i f ac h o w i  1 n i e f a c h o w i  r o b o t n i ­
cy,  t ec h n ic y  na  w yjazd .  Dobre w y ży w ie ­
nie,  o buwie  i d o d a tk o w e  k a r t y  ż y w n o ­
śc io w e  dla rodz in  na  m ie j sc u .  Z a p e w ­
niona  op iek a  n a d  ro b o tn i k a m i  Fi rmy.  
Zg łaszać  s ię :  K raków ,  Gołębia  14 —  
Pen s io n  Osto ja .  S an d o m ie rz  —  Hęte i  
Po lsk i  p o k ó j  6, R a d o m  —  Koz lenn ic ka  
18, m. 6. 5 998
O soba do n a p r a w ia n i a  b ie li zny,  p o t r z e b ­
na  n a ty c h m ia s t .  Szpi ta l  w o j s k o w y  K r a ­
ków,  P r ą d n ic k a  35. 6 0 0 4
Ś lu sa rz y , p o m o c n ik ó w  i m o n te r ó w ,  p r zy j ­
m ie  na  p r a c ę  ak o rd o w ą ,  F a b r y k a  M a­
szyn  M łyńs kich,  M ol i to r ,  Krakó w, W a ­
wrz y ń c a  26. 5 0 6 0
P o trz e b n a  z a rn z  lep sz a  s łu ż ą c a  do p o l ­
s k ie go  domu,  z n a j ą c a  s ię  do b rze  na  g o ­
s p o d a r s t w i e  d o m o w e m ,  z d ro w a ,  bez ­
w z g lędn ie  u c zc iw a ,  j a k o  d o c h o d z ą c a  Inb 
n a  s ta ł e  do t rz e c h  osób , za  d o b rem  w y ­
n a g ro d z e n iem .  z g ł a s z a ć  s ię  os o b iś c i e :  
Sklep Komisowy,  K ra k ó w ,  ul .  K r a k o w ­
sk a  36. 5 605
K tóra  z  p a ń  s a m o tn y c h  z n a j ą c a  s ię  d o ­
b rze  na  g o s p o d a r s tw ie  d o m o w e m ,  ze ­
c h c ia ł ab y  z a ją ć  s ię  dom em  k u l tu ra ln y m  
t ro j g a  os ób , j a k o  d o c h o d z ąc a  lub  na  
s t a ł e  za  d o b rem  w y n a g r o d z e n ie m  i od- 
p o w ie d n ie m  t r a k t o w a n ie m .  Zg łoszen ia  
p i śm ie n n e  p r o s z ę  k i e r o w a ć :  Krak ó w  I, 
s k ry t k a  p o c z to w a  99. 5 609
P ra k ty k a n tk l  (1 4 — 17 la t ) ,  p r ac o w i t e ,  
w yb i tn ie  do c e ro w a n ia  uzdo ln ione ,  na 
d o brych  w a r u n k a c h ,  p r zy jm ie m y .  Zgl. :  
Tk a ln ia ,  K raków ,  S t a ro w iś l n a  43.  573 0
C h ło p iec  do p o sy łe k  14— 18 lat ,  m o ż l i ­
w ie  z n iem iec k jm ,  n a ty c h m ia s t  p o t r z e b ­
ny. W e ic h s e l -K o h le n h a n d e l s  G. m. b. H. 
K rak au ,  K u lm b ac h s t r .  1 (św. Krzyża).  
S ta rszy  w s z e c h s t r o n n ie  do św ia d cz o n y ,  
b e zd z ie tn y  ś lu s a r z - m e c h a n ik ,  p o t rz e b n y  
od z a ra z .  M ieszk an ie ,  o p a ł  i ś w i a t ł o  w 
n a tu rz e .  Zg ło sze n ia :  Mielec,  P rz em y s ł
Drz ewny,  K ró l ik iew icz .  440 0
Przy jm ie m y n a ty c h m ia s t  m e c h a n i k a  dla 
r e p a r a c j i  s t a c y j  b en zy n o w y ch  w Dy­
s t r y k c i e  K ra k o w s k im .  Odnośne  p r z e s z k o ­
lenie n a s t ą p i  u nas .  P i sem n e  o fer ty  p t a -  
s im y  o d d ać  o s o b iś c i e  p o d  a d r e s e m  Mo- 
nopoI-V ertiebs-A . G. fiir M in e ra ł  61, K ra ­
kau,  Długa  l l a ,  S e k r e t a r i a t .  1 358k  
M an ip u lan t d r ze w n y  ze  z n a jo m o ś c i ą  j ę ­
zyka  n i em iec k ie g o ,  do o p r a c o w a n ia  
sp ra w  zw ią za n y c h  z k o p a ln i a k a m i  w 
Dyst r .  K r a k o w s k im .  Zgł. :  Goniec Krąk.,  
K raków ,  „N r .  1 3 6 l k “ .
W ieikl w a r s z t a t  r e p e r a c y jn y  n i ed a l e k o  
W a rsz a w y ,  p o s z u k u je  d obrych  ś lu s a rzy  
s a m o c h o d o w y c h  i m o to ro w y c h ,  cieś li ,  
ko łodz te ji ,  t o k a r z y  i d o b ry ch  m is t r z ó w  
do sz k o le n i a  uczni .  U t r zy m a n ie  i  m ie s z ­
k a n ie  na  m ie j sc u .  Żonac i o t r z y m u ją  o d ­
sz k o d o w a n ie  za r o z ł ą k ę  z r o d z in ą  i u- 
przywi l .  k a r ty  ż y w nośc io w e .  Z g ło s ze n ia  
z fo to g r a f i ą  i k ró tk im  ż y c io r y s em  do 
Gońca  Krak .,  K raków ,  „Nr.  1 3 6 2 k “ . 
N iem ieck a  p l a c ó w k a  u r zę d o w a  w K r a k o ­
wie,  p o s z u k u je  od z a ra z  d o b re j  m a s z y ­
n is tk i .  Z n a jo m o ś ć  j ę z y k a  n iem iec k ie g o  
p e r f e k t .  Z g łoszen ia :  1 A 2 a  Krakau ,  
s k ry t k a  p o c z to w a  54 1. 1 363k
F ry z je rk a , s i ł a  p i e rw s z o rz ęd n a ,  p o t r z e b ­
na  n a ty c h m ia s t .  Całe u t rz y m an ie ,  m ie ­
sz k an ie ,  2 5 n/o, lub  gaża .  P a jąk ,  Jasło .  
K u ch a rk a  i s łu ż ą c a ,  p o t r z e b n a .  Goniec 
Krak. ,  K raków .  „Nr.  5 8 7 5 “ .
U czen n ica  do e k s p ed y c j i  w h an d lu  z n i e ­
mieck im ,  p o t rz e b n a .  2 y c io ry s .  Goniec 
Kra k .,  K raków ,  „ N r .  5 8 7 8 “ . .
Zdrowa, uc z c iw a  p o m o cn ic a  d o m o w a  —  
p o t r z e b n a  za ra z .  Pe łne  u t r z y m a n ie  i d o ­
b ra  z a p ł a t a .  Z g ło sze n ia :  Kr akó w-Dębnl-  
ki ,  ul.  W y g ra n a  9, m. 5. 4 6 8 4
Zdolna  o so b a  f re b l an k a ,  w ł a d a j ą c a  d o ­
sk o n a le  j ęz y k ie m  n iem iec k im  do 2-ga 
dz iec i  n a ty c h m ia s t  p o s z u k iw an a .  Tylko 
si ły f a c h o w e  n a p i s z ą  o fer ty  d o  Gońca  
Krak .,  Kraków,  „N r .  4 6 9 7 “ .
S łu ż ąc a  z g o to w a n ie m  p o t r z e b n a  n a t y c h ­
m ia s t .  Zg łoszen ia :  K raków ,  C zys ta  13, 
m. 7, m iędz y  godz. 13— 16. 4 8 6 8
L a h o ra to r ju m  te c h n ic z n o - d e n ty s ty c z n e  w 
Krakowie  p o s z u k u je  t e c h n ik a  i p r a k t y ­
k a n t a  od za ra z .  Zg łoszen ia :  K ra k ó w ,  P o ­
to ck ieg o  1. , ,L a b o r a t o r j u m “ . 4 926
P o trz e b n a  s t a r s z a  p o m o cn ic a  d o m o w a  z 
g o to w a n ie m  na p ro w in c j ę .  W y n a g ro d z e ­
nie i t r a k t o w a n i e  b.  dob re.  Z g ła sz a ć  s ię :  
p.  He lena  M a rk o w s k a ,  K raków ,  B a t o re ­
go 10, II p i ę t ro .  4 983
Do r e s t a u r a c j i  p r zy jm ie  s ię  k i lk a  k o b ie t  
do p racy .  Zg łoszen ia  od z a ra z ,  K ra k ó w ,  
Ł o b z o w sk a  5. 4 8 9 6
S łu żąca  do w sz y s tk ie g o ,  z  p o l e c e n ie m ,  
do p o lsk ieg o  dom u,  p o t r z e b n a ,  K raków ,  
Adolf H i t l e r -P l a tz  4 5 ,  m. 2. 5 0 9 7
S z o fe r-m e c h a n ik  po t rz e b n y  od z a ra z .  P o ­
ż ądany  n i em ieck i .  Z g łoszen ia :  „ M ir a c u -  
!um “ , K ra k ó w ,  Oboźna  14. 5 1 9 5
I n żyn ie ra  lub  t e c h n ik a ,  p o s i a d a j ą c e g o  
p r a k t y k ę  w b u d o w ie  wag o n ó w ,  p rzy jm ie  
z a ra z  p o w a ż n a  f irm a. Z g łoszen ia :  Go­
n iec  Krak .,  K raków ,  „ N r. 5 2 0 4 “ .
Zdolny cz e l a d n ik  sz ew sk i  na  ro b o tę  szy­
t ą ,  j e d e n  na  r e p e r a c j e  —  p o t rz e b n i  n a ­
ty c h m ia s t .  Zg ło szen ia :  Józef  Ba bu lskl ,  
W ie l iczka ,  K o ś c i e ln a  2. Sklep .  5 2 0 9  
P o s z u k u je m y  ru ty n o w a n e j  s t e n o ty p ls tk i  
ze z n a jo m o ś c i ą  b u c h a l t e r j i .  Zg łoszen ia :  
P r z e d s i ę b io r s tw o  ro ln i c zo -h a n d lo w e ,  K ra ­
ków, R y nek  P odgórsk i  4.  W a ru n k i  dob re.

Fosa., poszukują
B u c h a l te r ,  s zk o ła  h a n d lo w a ,  dwa l a t a  
p r a c y  w L ieg en sc h a fc i e ^  zmien i p o s a d ę  
z  Ga lic ji  n a  m a j ą t e k  w D i s tr ik c ie  k r a ­
k o w sk im .  Zg ł. :  Goniec K r a k . ,  Kraków,  
„Nr .  4 3 4 9 P " .
B. a d w o k a t ,  w ła d a j ą c y  b ieg le  j ęz y k ie m  
po l sk im  i n iem iec k im  w s ło w ie  I p i śm ie ,  
z n a ją c y  s ię  na  s p r a w a c h  ro ln i c z o - h a n ­
dlo wych ,  p o s z u k u je  k i e r o w n ic z eg o  s t a ­
n o w isk a  w p o w ia to w y c h  Spó łdz ie ln ia ch  
R o ln ic zo-H and low ych .  Zgłos z. :  Gonrec
Krak .,  K raków ,  „Nr.  4 6 2 8 “ .
O bejm ę z a r z ą d  domu,  o g ro d u ,  p e n s j o n a ­
tu  e tc . ,  z a o p ie k u ję  s i ę  dz ie ćm i,  m ło ­
dz ieżą ,  ch o rem i.  Była z i e m ia n k a .  Gonrec 
Krak .,  Kraków,  „ N r .  4 6 9 5 “ .
Ks ięgowy,  ob z n n jo m io n y  z p o d a tk a m i  
o raz  k s i ę g o w o śc i ą  p r z e b i tk o w ą ,  p o s z u ­
k u j e  d o d a tk o w e g o  z a ję c ia .  Zg ł. :  Goniec 
Kra k .,  K ra k ó w ,  , ,Nr.  4 7 5 6 " .
O grodn ik , żo n a ty ,  15 ła t  p r a k t y k i  w 
m a j ą t k a c h  i z a k ł a d a c h  ogro d n ic z y c h ,  
p r o w a d z e n ie  w c z e sn y c h  jn rzy n  i k w ia tó w  
i td . ,  p r zy jm ie  p o s a d ę ,  n a j c h ę t n i e j  n a  
o r d y n a r j ę .  Zg ł. :  Goniec  K ra k .,  Krakó w, 
„N r. 4 7 6 9 “ .
M łoda k w a l i f i k o w a n a  w y c h o w a w c z y n i  
p r z y j m ie  p o s n d ę  w In te l ig e n tn y m  domu,  
dz iec i  do l a t  7 , (m ogę  d o c h o d z ąc o ) .  Z g ł.. 
Goniec  Krak .,  K ra k ó w ,  „N r .  4 8 8 2 “ . 
F ry z jo rsk l p o m o c n ik  p o s z u k u je  p o sa d y .  
Z g ło s ze n ia :  Gon iec  K r a k . ,  K ra k ó w ,  ,,N r. 
4 9 3 6 “ .

B ila n s ls ta ,  po w a ż n a  s i ł a ,  w s z y s tk i e  s y ­
s te m y ,  r am o w y  p lan  k on t ,  z a k ł a d a ,  p r o ­
wadzi ,  n a d z o ru j e ,  z a m y k a  ks ięg i ,  p rzy j 
mio  p r a c ę  n a  k i lk a  go dzin  dz ie nn ie .  K ra ­
ków,  M ic h a ło w sk ie g o  14/9,  n s tn i e  godz.  
9— 10, 18— 19. 511 0
F ac h o w ie c , b r a n ż a  d r ze w n a ,  m ło d y ,  ucz 
c iw y, ene rg i e żn y ,  d obry  o g r a n i z a to r .  
Szkoła  r ze m ie ś ln ic z a  —  dyp lom  a rc h i  
t e k ł a  w n ę t rz ,  cz te ry  l a t a  p r a k ty k i ,  s z u k a  
odp o w ie d n ie j  p rac y .  Z g ło sze n ia :  Goniec 
Kr ak .,  Kraków,  „N r .  4 9 4 3 “ .
Ogrodnik o b e z n an y  we w s z y s tk i c h  dzla  
ł ac h  sw eg o  fachu ,  co m oże  n a  ż ą d a ń *  
u d o w o d n ić  ś w i a d e c t w a m i ,  p r z y jm ie  s a ­
m o d z ie ln ą  p o s a d ę  od 1 g rudn ia  n a  o r d y ­
n a r j ę .  Z g ło szen ia  k i e r o w a ć :  Z ab ierzów  
Dwór,  koło K ra k o w a ,  k i e r o w n ik  ogrodu  
S ta n is ła w  Bejg ie r .  4 9 5 5

Kupno nieruchomości
Kuplę komf. k a m i e n ic ę  I, II lu b  III p. ,  
n o w ą ,  n i ed a l e k o  t r a m w a ju ,  z a ra z  i dam  
ł a d n ą  cenę.  Goniec Krak. ,  K ra k ó w ,  „Nr  
5 2 7 6 “ .
Z a m ie n ię  dom  5 ubik .  w P ro k o c im iu  n a  
tak i ż  wie lk i  z o g r o d e m  bl iże j  K ra k o w a  
za  d o p ła t ą .  B/H. „ I n i c j a t y w a " ,  K raków ,  
K a p u c y ń s k a  7.  3 8 1 3
Kuplę k a m ie n ic ę  w K ra k o w ie ,  lu b  część ,  
p o ś re d n ic y  w y k lu czen i .  Goniec K ra k .,  
Kr aków,  „Nr .  4 5 7 0 " .
M a ją tek  z ie m sk i,  g o s p o d a r s t w o ,  p a r ­
ce lę ,  kupię .  S k o w ro ń s k i ,  —  K raków ,  
A d o l f -H it le r -P la tz  39.  525 5
Kupimy n a ty c h m ia s t  m ały  dom w Krn 
k ow ie  lub oko l icy ,  ł a d n ą  p a rc e l ę ,  o r az  
m u ro w a n y  p e n s jo n a t  w Zak o p an em ,  
Krynicy .  „ L o k a t a " ,  Kraków,  Ł o b z o w ­
s k a  4. 5 6 5 6
R e s ta u ra to r  kupi  z a ra z  p a r c e l ę  od w ł a ­
śc ic i e l a  w K ra k o w ie  lub  o k o l ic y  przy 
g łó w n e j  drodze .  Zg ło szen ia :  Goniec  K ra ­
k o w sk i ,  Krak ó w  „N r .  5 9 0 3 " .

Sprzedał nieruchomości
Dom n o w o m u r o w a n y ,  s to d o ła ,  s t a j n i a ,  
540  s.  o g rodu ,  B ro n o w ice  M. —  K a m ie ­
n icę  II.  p „  n o w o m u ro w . ,  p odp iwn . ,  15 
ubik,  og ród ,  W ola  D u ch ack a ,  ul .  G łów­
n a .  —  K a m ie n ic ę  k o m ro r t . ,  11 a b i k „  
n o w o m u n ro w . ,  z p i ęk n y m  ogrodem ,  
s p rz e d a :  K ra k ó w ,  „S ien n a  5  7 ,  I. p. , 
t e l e fo n  113 -64.  6 0 4 4
P a rc e lę ,  300  s.,  wydz. ,  bu d.  w ś ró d m i e ­
ś c iu  K ra k o w a ,  sp rz e d a  Kraków,  S ienna  
5 7,  Ł  p. ,  tel .  11 3-64 .  604 5
W illa, 10 p oko i ,  m ó rg  s a d u  w okolic y 
J o rd a n o w a ,  p r z y  s t a c j i ,  t an io  do sprz«- 

" d an ia .  „ L o k a t a " ,  K raków ,  Ł o b z o w ­
s k a  4.  566 0
Dom m u ro w an y ,  5 ub ik ac y j ,  A le je  2 9  
L i s to p a d a ,  s p rz e d a :  K ra k ó w ,  B a s z to w a  
10, m. 1. 5 8 5 9
D ębn ik i. \ Dom m u ro w a n y ,  4 u b i k a c j e  z 
og ro d em ,  t a n io :  Kraków,  B a sz to w a  10/1.  
K ryn ica  P a r c e l a ,  12 .0 0 0  m 2, o k a z y jn i e  
t a n i o :  Kaków ,  B a s z to w a  10/1.  5861
Z a k o p a n e . A n t o ł ó w k a ,  P a r c e l e  2 .2 3 0  m-1, 
3 6 4 7  m 2, s p rz e d a /  K raków ,  B a sz to w a  
10, m. 1.  586 2
S k aw in a . Kilka p a rc e l ,  800  s. ,  75 0  s.,  
2Vi m o rg i ,  3 m org i ,  t a n io :  K raków ,  
B a s z to w a  10 1. 586 3
K am ien ica  I , p. ,  10 ubik. ,  około  1300 
m-’ og ro d u  o w o c o w e g o ,  o k a z ja .  K r a ­
kó w,  B a s z to w a  10 1. 586 6
Z ak o p an e , ul .  C h ra m c ó w k i ,  p i ęk n a  p a r ­
ce la  b u d o w l a n a  3 0 X 4 0 ,  pe łn e  u z b r o j e ­
nie,  b.  t an io .  K ra k ó w .  B a s z to w a  10/1.  
Dom m ur. ,  3 pok.  k u c h n ia  p rze d p . ,  p e łn y  
k o m fo r t ,  og ró d ,  c a ło ś ć  b a rd z o  ł a d n a  i 
b l is ko  t r a m w .  S p rz ed a :  K raków ,  Zw ie ­
r z y n ie c k a  8 /1 .  5 2 5 9
P a rc e le  w K ra k o w ie ,  ko m pl.  uzb ro jo n e ,  
b n dow l .  140, 180,  4 5 0  i inne,  o r a z  d u ­
żo ład n y ch  p a r c e l  n a  p rzedm .  K rnkow a,  
b l is ko  t r a m w . ,  ró żn y c n  r o zm ia ró w ,  po  
c e n ac h  możl iwie  n i sk i c h ,  s p rz e d a :  K r a ­
k ów,  Z w ie rzy n ie c k a  8 /1 .  5271
P a r ce l ę ,  800  sążn i ,  o k a z y jn i e  sprzeem 
Biuro „ W a w e l " ,  K raków ,  ul .  Grod zka  
60 , II. p. ,  m. 8. 5 6 0 3
Dom, II. p „  k o m fo r to w y  z o grodem  
1100 s.,  s p rz e d a  K ra k ó w ,  Mały Rynek  
1, m. 5a .  583 5
P a rc e le  bud.,  w i l lo w e  z p i ęk n y m  w i d o ­
k i em ,  o k a z y jn i e  t an io  sp rz e d a  B H* 
„ I n i c j a t y w a " ,  K raków ,  K a p u c y ń s k a  7.  
O k az ja . Willę I. p. ,  m u ro w a n ą ,  k o m ­
f o rt . ,  z m o rg iem  og ro d u  w K rakow ie ,  
sp rz e d a  „ L o k a t a " ,  K ra k ó w ,  Ł o b z o w ­
s k a  4.  5 659
W ill a  j ed n o ro d z . ,  6 p o k . ,  n o w o c z e s s n a ,  
p e łn o  k o m fo r to w a ,  p rzesz ło  4 .0 0 0  m 2 
b a rd zo  ł ad n ie  z a p ro w a d ź ,  og ród  ja rz .-  
o w o co w .,  b l is ko  s t a c j i  kol . ,  tuż  *przy 
K ra k o w ie  i s t o s u n k o w o  b a rd z o  t a n i a :  
K ra k ó w ,  Z w i e r z y n i e c k a . 8 /1 .  5258
K am ien icę  I. p.  z  dużym og ro d em ,  15 
m in u t  od t r a m w a ju ,  sp rz e d a  K ra k ó w ,  
S t a ro w iś l n a  2 7 /6 ,  t e ł .  128 -74.  1363k
G o sp o d a rs tw o  50 m o rg o w e  z bu d y n k am i ,  
s p rz e d a  K ra k ó w ,  S t a ro w iś l n a  2 7 ,  m. 0, 
t e l e fo n  128-74. *366 k
P a rc e lę  7 ^ 0  m 2 w p i ęk n y m  po łoże n iu ,  
t a n io  s p rz e d a  K ra k ó w ,  S t a ro w iś l n a  2 7 ,  
m. 6,  te l .  128-74 .  1 364k
K am ien ice, w il le ,  do m ki,  p a rc e l e ,  o k a ­
zy jn ie  p o l e c a  „ L o k a t a " ,  K raków ,  Łob­
z o w s k a  4.  528 8
B ieżan ó w  Os iedle  U rzęd n ic ze :  p a r c e l ę
90 0  s ą ż n i  t a n io  s p rz e d a  T y m ersk i ,  Pro- 
koc im , M o ra w ia ń s k ie g o  15. 5 4 7 0
K am ie n ice  domy p a r c e l e  b u d o w la n e  (p la ­
ce) o raz  wie lk i  wy b ó r  r e a l n o ś c i  w K r a ­
k ow ie  i na  p ro w in c j i  p o l e c a  k ażd eg o  
cz asu  do  s p rz e d a n ia  b iu ro  „ W a w e l " ,  K r a ­
ków, ul .  Grodzka  60, Ii p.  m .  8.
P a rc e lę  b u d o w l a n ą  7 5 0  są żn i  b a rd z o  t a ­
nio s p rz e d a  b iu ro  „ W a w e l " ,  K ra k ó w ,  ul.  
G ro d zk a  Nr. 6 0 .  J*6?
K am ien icę  4 p.  k o m fo r t ,  o k o l ic a  P a r k u  
Krak.  s p r z e d a  B/H „ I n i c j a t y w a " ,  K r a ­
ków,  K n p u c y ń s k a  7.  5 6 3 4
M a ją te k  ro ln y  6 4  morg i  z  i n w e n ta r z e m
i  b u d y n k a m i  Z3 65 0  ty s.  s p r z e d a  B/H 
„ I n i c j a t y w a "  K raków ,  K a p u c y ń s k a  7.  <
D om ek p o k ó j  k u c h n ia  100 sążn i og rodu  
z a  b e z c e n  s p rz e d a  „ L o k a t a " .  Kraków,  
Ł o b z o w s k a  4. 5 65 7
P a rc e la  p r z e m y s ło w a  p rzy  a s f a l c i e  1000  
są żn i  t a n io  do s p r z e d a n ia  „ L o k a t a " .  
K raków ,  Ł o b z o w s k a  4.  5 6 5 8
K am ien ica  4 - p ię t ro w a  40  u b ik .  n o w o c z e ­
s n a  b n d o w a ,  lnksus .  K raków ,  B a s z to ­
w a  10/1.  5 7 7 2
K am ien ica  II p.  c e n t r u m ,  w y j ą tk o w a  o- 
k a z ja .  Kraków,  B a s z to w a  10 '1 .  5 733
D om ek m u ró w ,  j ed n o ro d z in n y  546 są żn i  
o g ro d u  Bro n o w ice  Małe.  K ra k ó w ,  B asz ­
t o w a  10/1.  5 7 3 4
K am ien icy  n o w o c z e s n e j  TI p .  19 u b i k a ­
cy j b l is ko  t r a m w a ju ,  po ło w ę  t a n io  s p r z e ­
da  K raków ,  B a s z to w a  10/1.  5 7 3 5
P a rc e la  bud.  w y d z i e lo n a  4 3 0  m* ul.  Le a .  
K raków ,  B a s z to w a  10 /1 .  5 7 3 6
P a rc e la  b u d o w l a n a  5 8 0  m kw.  O s ied le  
U rzędn.  Oka zja  K ra k ó w ,  B a s z to w a  10 /1 .  
W o la  J u s to w s k a :  dom  m u ro w a n y ,  5 uh . ,  
g a ra ż ,  42 8  m* o g ro d u .  K r a ló w ,  B a s z to ­
w a  l i / l .  5 7 3 8
R e b k a :  p e n s j o n a t  II  p .  2 0  n m e b l .  p s k e ł  
1 500  m 2 o g rodu ,  po  k u p n ie  w o ln e .  Kra ­
k ó w ,  B a s z to w a  M / l ,  5 7 3 8
l o g u  M ew. P a rc e la  n /P o p ra d e m , p r z e ­
p i ę k n i e  p o ło żo n a ,  obo k  p e n s jo n a t u  
„ W ik to r " ,  s p r z e d a  „ I n f o r m a t o r " ,  K r a ­
k ó w  P IJa rsk a  19.  1 032k
Kamienica 15 u b ik a c y j b o czn n  Długie]
t a n i o :  K ra k ó w ,  B a sz to w a  10/1.  584 3

P a rc e la  b udowl  40 0  sąż.  id ea ln a ,  część  
ul .  W y bic k iego .  K raków ,  B a s z to w a  10/1.  
W ybór p a rc e l  w ró żnych  p u n k t a c h  m ia ­
s ta  p o s i a d a  ty lk o :  K raków ,  Mały  Ry­
n e k  l / 5 a .  5 832

Sprzedaż.
U b r a n o  c iem n e  i je s io n k o  m ę sk ą , 
o la sz c z  d a  n sk i j a  w “ a lin ie ,  s p rz e J im . 
. .r a k ó w , K a p u c y ń sk a  5  6. 5 917
F irm a  S t. „ h —llk u w sk i, Z a k ład  z tg a i -  
m is irz o w sk i pu d  A rk rd a m i, K rak ó w , t r a ­
k ó w . - a  i o o ie c a :  b iż u te r ję ,  w y roby  s re -  
b .e  i ró żn e  p .a k ty c z n e  u pom ink i o raz  
w y k o iiu jr  w sz e lk ie  n a p ra w ; zeg ark ó w . 
„ S i n g e r . ' m a s ry m  k rv tą  erw szo- 

z ę Jn ą , sp rz e d a m . K rak ó w , K o śc iu szk i 
6u . m. 6 . 5 936
„ M a s z y n ę "  d sz y c ia , p ię k n ą , ta n io  
s p r^ e d a i... K raków , B ożego C ia ia  31 7. 

.S iiig e ra "  m asz y n ę , k r ,  7 i d ru g ą  pu- 
a e lk o w ą , o k a z y jn ie  s p rz e a a m . K raków , 
K ra s o w s k a  2 6 ,.  5 9 3 7
L is s re b r* ?  i fu tro  p e rs k ie ,  do  s p r z a -  
n ia . K rak ó w , D iuga 52, m . 4 . 6 0 0 3
S in g e ra  k ra w ie c k ą  m asz y n ę , podu ;zk , 
ro „ c b a ro w e , o k a z /jn ie  s p rz e d a m . K ra­
ków , S z la  3 1 /5 . 5 5 6 3
S y p ia ln ię  j a s n ą  z s ia tk a m i i m a te ra c a ­
m i, o k a -y jn ie  s p rz e d a m . K raków , UJ 
S z lak  3 0 , m . 7 a . 5 561
No w oczesno  u rz ą d z ę ,.ie  f ry z je rn i  w a- 
io śc i, lu b  c z ęśc io w o  s p rz e d a m . Z g .. 
Z a k o p a n e , K rupów ki 18. 6 0 0 7
Ł ó żeczk o  d z ie c ięc e , w ózek  »v-)rtow y , 
sp rz e d a m . K rak ó w , K o sc iu śz k l 5 6 /3 , 
w e jśc ie  p rze z  5 4 . 6 0 1 8

fh o re n s  —  p a te fo n  e le k try c z n y  w p ię ­
k n e j, n o w o c z e sn e j s z a 'c e  —  z o o w o d u  
w y j .z n u  —  n a ty c h m ia s t  spr ed am . 
W iad o m o ść : K rak ó w , S ta ro w iś ln a  ś3a 4 . 
F u tro  d a m sk i?  k ry te ,  c za  ta n io  
s jr z e d a m  K rak ó w , M iodow a 7  3. 5 9 2 3
M a te rac e  ź jó s jen n e , 6 s z tu „  o k a z y jn ie  
s p rz e d a m . K rak ó w  D ie tla  29  14 o fic . 
S p rz ed a li  u b ra n ie  p o p ie la te ,  p ia sz c z  
g ra n a to w y , d a m sk i, siiRhii b rąz o w ą , 
K rak ó w  u l. M ad a liń sk ie g o  1 0 , nr, 7,. 
O brazy  n a jw y b itn ie js z y c h  m a la rz y  p e r ­
sk ic h , o k a z y jn ie  s p u e d a m .  K rak ó w , u l. 
D iilga 3 4 /8 , II. p ., 2— 4. 6 0 0 6
P riy  gt m o tu n o w e, duży  w y b ó r p o l­
sk ic h , sp rz e d a m . K rak ó w , S ta ro w i ina  
54 . tu . 2 0 , Od 15— 18. 1 3 5 9 k
M aszynę b iu ro w ą  „ I n d -  w o o d " , „C on- 
tinen< tl z - tż y m  w a łk ie m , s te n  p ie rw ­
sz o rz ę d n y , s p rz e d a  B .u ro , - r a k ó w ,  ta -  
r o w is l r a  51 r a r t e r .  te l .  1 2 8 -4 1 . 1 3 7 0 k
P ian in o  „ i> ro tz“  k rzy żo w e , p a n c e rn e , 
c z a rn e , w d o b ry m  s ta n ie ,  sp rs e d a m . Kr: 
„ ó w . K o śc iu sz k i 59 , te l .  1 8 1 -2 4 . 1 3 7 1 k
M a te rac o  w łó s ie n n e , u ży w an e , p o rz ą a -  
n t ,  z tra w y  m o rs k ie j ,  s o rz e d a m . :a -  
’;ó'* św . M ark a  19, - a r o ż n ik  F ic ,f a ń ­
s k ie j .  S k lep  ta p ic e rs k i .  5 3 0 0
M aszynę do sz y c ia , p ie rś c ie n io w ą , k ry ­
tą  sta 'n  p ie rw sz o rz ęd n y , s p rz e d a ła .  
K rak ó w . D inga 4 5 /7 . 5 4 6 6
S in g e ra  ta s z  -na k ra w ie c k a . s ta n  b a rd zo  
d o b ry , dc s p rz e d a n ia  K rak ó w , D ługa 
4 5 , m . 7. 5A67
Pum py w o d n e  do ró ż n e j  c ie c z y  z lo to r-  
ktśm i i De k ła d u  —  p a io c a  F a b ry k a  
M aszyn M ły ń sk ich  M c lito r , K rak ó w , w 
W aw -zy ń ca  2 6 , te l .  1 3 1 -1 3 . 5 6 4 6
tu c r .J iL  ż e l a n ą ,  sp rz e d a m  ła n io  T H . 

„ I n i c ja t jw a  K ra ló w , i .a p u c y n sk *  7. 
P a te fo n  w a lizk o w y , m a rk i  „ O d e o n " , 2 
sp rę ż y n o w y  w ra z  r p ły ta m i, o r a z  o lą -  
k n y , 'T i tu jc a r s k i ,  i  :p ręży n o w y , l _ j -  
zy n ie  do s p rz e d a n ia , o d  godz. 14— 1 o 
c o d z ie n n ie , K rak ó w , u l. S ta sz ic a  10  2. 
S re b rn o  n a k ry c n  n a  6  12  o só b , do
s p rz e d a n ia .  K rak ó w , S ta ro w iś ln a  2 6 , 
Gaj. s- k i —  s k '-  p z e g a rm is trz o w s k i.  
S p rzed am  su k n ię  raz o w ą , p ię k n ą , 
w e łn ia n ą , w irk sz *  ro z m ia r ,  s w e te i m or- 
t o w  n ę s k .  k o i ? n a  d w a  łó żk a  k o ro n ­
k o w ą . I rak ó w ; T tu g a  1 9 /8 , o*lcyha od 
3 d c  5  '1871
S p rz ed a m  o k az y jn i*  k red e n : k u c h e n ­
ne. K iak ó w , u l. K ra k o w sk a  26 w p o d ­
w ó rc u . S to la rn ia .  587  1
S p rz ed a n , o k a z y jn ie  k a ila rk i :  *> rd zo  
uoDrzy śp ie w ac y , godz. 1— 3 i 5 — 7, 
K rak ó w , R y n ek  F ę b m c k i 5-3. 58?6
S p rz ed a łe m *  t a . i o  u ry w an e  u b ra n e  
p ła sz c z e , b ie lizn ę  p o śc ie lo w ą , k o ce , fi- 
tjanki, .tilim y  o ra z  inne  ia d n e  r z e c -z :  
K .a k ó w  Sw. K rzyżu 7. S k lep . 5 8 8 5  
O brazy , d y w an y , k ilim y  a n ty k 1 m dule , 
p o rc e lo n a . S p rz e u a t  —  k t .tn o ,  ocen  i: 
S a lon  O b u z ó w  i d z ie l s z tu k i  , ‘ r  -n  
K raków , S tra d o m  < 8 , te ł  140 I. * 1 u8 k 
Sy p ia ln ie , sz a fy  k o m b in o w an e  i ró żn e  
m .D le  do  s p u e d a n la .  K rak ó w , S ta ro ­
w iś ln i 44 B ruzda 8 6 6 7 k
Z am k i b ły sk a w ic z n e  g rz e b ie n ie ,  s z c z o t­
k ą  S z n u ro w a d ła , k o rk i  do  b u te le k  p a ­
s t a  Jo  o b u w ia , s p rz e d a ż  fa b ry c z n a  D H. 
K u ro w sk i, W a rsz a w a , m a c  N a o o l.o n a  >J 
T a p c z an  t -w o c z e s n y  je d n o  i d w u o so b o ­
wy sp rz e d a m , K rnków , M e ise lsa  9 4. 
S ie n n ik i, w o rk i, ch o d n ik i, p łó tn o  1 a- 
w ie c k ie  o ra z  d ro b n ą  g a la n te r ię  p o lrc a :  
K. Jararzrż, K rak ó w , G ro d zk a  25  l l 18k 
Ł óżko  d z ie c ię c e  i w k ła d  do  łó żk a , su iz e -  
u a r  K rak ó w , Ł a z a rz a  9 , " i 3 , p - f t e r .  
P s \ .  w s p a n ia le  o a z t ja k  s e b k o tte r r i  y 
z  ro d o w o d a m i, ło k s te r r ie r y  o s tr i  w lo se , 
w ilcz u ry  do  s tró ż o w a n ia , le j  ~wc* p in - 
c z e rk i b ia łe ,  w s p a n ia ł  b  r - - r d  o raz  in ­
n e  s p r e j e .  H o d o w la , K a k ó w , W adow ic-
kl 39 . 1163k
H u rto w n ia  m a te r ja tć w  p iśm ie n n y c h  i 
P rzy b o ró w  sz k o ln y c h . V* s y l  a n a  p ro ­
w in c ję  za  z a lic ze n ie m . ..D ie-tsK t, L o e tflc i 
1 S -k a , W a rs ra w a , P l. N a p o le o n a  >- i 
te l . 2,-'8-69. 1172k
°atc(on p ie rw sc  .rzędny  o ra z  p ły ty  t a n j -  
czn e  s .irzo d a m . K rnków , K a lw a ry jsk a  6 /5 . 
Lampę k w a rc ó w *  z t ra n s fo rm a to re m , 
szpitalną, jp rz  dai"  Zgł: B iuro  O g ll-  
szefl K ra jn a , K rak ó w  A dolf-H itle r-F  ift 
NI 46. 1 3 3 1 i
Futro p o p ie l ic e , fa so n  m o d n y , luźne, 
se a ,„ k li tak i : m  ta  on, / la m  ch o m ik  
w y w y d ra  n a  k o łn ie rz  k lap y , p e le ry n k a  
z . is  ru d eg o , do  s p rz e d a n ia . K rakó-z- 
P o d g ^ rz e , n a d w iś la  t a  8. lS '3 k
Ta za liczen iem  ta k ż e  l.y sW a m y  zntt 
ro w a  ' l a  i w s z e lk s  gs  .m e r  ę. V ta,sz= 
w a , u p rszaŁ to w sK ;; 1 0 2 , p o k ó j 10 , 1 p . 
M ęży ń sk a . 12 4 9 k
S y p iam  ę z b ie l iż n ia rk ą ,  s z a f  kp rb  no 
w a i.ą , * tó . ro zsu w a n y , S p rzed a  M a ą tz y n  
M ebli, K rak ó w , K " p e r n ik .  i . 3 8 3 5
Fut-o d a m sk ie  c ie l iki z  z a rę k n w k  m I 
c z a . k ą ,  p ie rw sz o rz ę d n e  sk ó ry , sp rz e n n  
K rak ó w , P rz em y sk a  4 , m . 1. 3 9 5 9
B eczki n i k a iu .  t ę ,  r ó ż n e  —  sp> z e d a je
p rac o w n ia  b e d n a rs k a ,  O lech o w sk i, K ra­
ków , K ra k o w sk a  4 6 . 
ł 3p cz an y  o to m a n y , m a te ra c e  z  w ió s la ,  
U ż k c  p o lo w e , fo te l  łó żk o  w  sk ó rz e  — 
p o le c a  ta p ic e r  Ł uczyw o. Kri ków . Pa. az 
B e ia k a ,  S to la  s k a  5 4 0 8 5
I i Clili g k a flo w ą  p -z e n o ś n ą  s p r z e d .

m ow lcz, K r tk ó w , M e ise lsa  5  (ró g  
K ra k o w sk ie j) . 2 6 6
Sprzndaż —  k u p "fl. K * 3 k ó « , 3fi g a  32 , 
u b ra ń ,  p ła sz c z y , b u c ik ó w , b ie l iz ry .  
Tjpcz*n y je d n o , d w t  J so b e w e  — ip rz e  
ł a j e  W eso lo w ck i, K rak ó w , ( v ,  M -rk a  1 6 , 
F u ira .  l isy , k c 'n le r ,:e  f ti tr z a n e ,  d y w a n  , 
k ilim y , pi r e e la n r  u b r a n ia  p o le c a  K a 
m is , K rak ó w , S z p . ta ln .  1 1 . 5 3 p
S lr ;* r a  m asz y n ę  d o  szycia i  p o i o® 
w y ja z d u  sp .z i. am . 7 i  ó w  K rak  • 
i  r i  3 9 /3 6 . 4 5 3 5

P rzy b o ry  s z e w sk ie , o r a z  b a ty  i i i  »n 
wad*? rze m ie n n e  b iczy sk o  pa i t ę  p o le c a  
S ta n is ła w  P a lcz e w sk i, K raków , D ługa 6 7  
i K am ien n a  1. 4 5 3 6
. j m / . i .  do sz y c ia  S in g e ra , gabi te to w a  
i zw ykła  ta ó s z a  do  s p rz e d a n !a  K ra k  .w, 
111. Ki .n a  10 , m . 1. (p rz e c z n ic a  św . 
F ilip a ). 4 5 3 7
Ł óżeczko  d z ie c ię c e , ta p c z a n , o to m a n a . 
K raków , św  M ar» a  19, n a ro ż n ik  F ło- 
r ja ń s k ie j  S k lep  ta p ic e rs k i .  4 u  10
U ż y w a n . ró żn e  p ię k n e  n e . l e  s p rz e d a je  
H ala  M eb lo w a, K rak ó w , G ro d zk a  6 9 . 
O brazy w y m tn y cn  a t ty  tów  w t u t a  
w yborze , j a jp r z y s tę p n i* j s z e  oeLy Wc 
w rz e c k i, K raków , W iśln a  8  S p rz .,Ja 2 , 
k u p n o , o c e m . 4 6 0 7
O brazy  n a jle p sz y c h  ‘" ' 'S tó w  p o lsk ic h :  
W ż w rz ec k i, K rak ó w , W iśln a  9 . S p rzed az , 
o c e n a , k u p n o  4 6 0 9
F o r tc p ^ n y ,  p ia n in a  poli i n a j ta n ie i  
Ś w ią tek , K ra ló w , S ta ro w iś ln a  12. 
W elony, o ra z  w sze lk i'-  'k u ły  ś lu b n e  
K rak ó w , S ta ro w iś ln a  3 7 . U p in an ie  w e­
lonów  n a  m ie jsc u . 4 " l f
S re b rn e  w y ro b y  i n a k ry c ia  s to i ' we, c u ­
k ie rn ic ! .  p a p ie ru s n ic e  . m r e  o le ,  i I r  
g azyn  ju b ile rs k i ,  K rak ó w , G rodzka  6 0 . —  
K upuje  s ta r e  s re b ro .  4 6 3 0
G iu d żk a  u9  -  o m is , p o le c a  o k a ^ J n e  
p ięk n e g o  l is a  s re b rn e g o ,  fn tro  i a lsk l-  
n c - e  i ź re b c o w e , p ła s z c z e , u o ra u ia ,  s u ­
k ien k i i t .  d. 4 6 3 7
F o r te p ia n y , p ia n in a  —  p rze d a ż , kupnu , 
z a m ia n a . S k ta c  F o t .e p ia _ ó w  H elen ) S m o­
la r s k ie j ,  K rak ó w , S ła w k o w s k .  4 
P a ie ta n y  H e k try c z n e  W n o w o czesn * ch  
s z a fa c b  z w m o n to w an y m , w z m acn iaczam i 
1 z m ie n ia c ie .  K npisz w Birm ie  , K o n t .u ."  
K raku?  S tra d o m  11 4 7 8 5
M M orkl, ta le tz e ,  a u to m a ty , a d a p te ry  i 
wz. i .c n ia c z e  'e l . f o z  i z  g w a ra n c ją  łu  
b ry cz n ą  k u p isz  w  F i 'm ie  1,K rn*al^, l , , 
K rak ó w , s tr a d o m  18. 4 7 8 7
P ły ty  p a l .k .e  i n ie m ie  ł  e  n a  s k ła d z ie  
w ;aż d e j i u śc i ?przeda*e  ri rm a  
t a i t t " ,  K rak ó w , S tra d o m  18 4 7 8 8
Kuchenni) u rzę  i ’ »nie w wl ik .m  w yburzę  
p o le c a  sk ła d  m e b li B -cia  K K Z. S zczu­
r e k  sp . z  . o , K rak ó w , S t*  r s k a  7 . 
F j t r a ,  l is y  s re b rn e ,  n ie m e s k le , rn d e , 
sp o d y  fu trz a n e , k o łn ie rz e , w s z e lk ą  g a r ­
d e ro b ę  d a m sk ą , m ę s k ą , d z ie c ię c ą , t~ z io  

p rz e d a je  „ C e n tro k o m is " ,  —  K rak ó w , 
G rodzka  9. 1908
M o to r e ie k tr .  14 KM p 'e rś c ie n io w y  p o ­
le c a  „ S t a r  W a rsz a w a , P rz e ja z d  2. 
O ufazy  —  s p rz e d a ż  k m . ,  fi b ow  bez- 
o ta tn a  o c e n a -  K ic k ó w  Ł o b zo w sk i o . 
_ j lo n  O nrazów . 334 4
M* ayny  i p i :y b o ry  b iu ro w e . Sprzi —  — 
Kupi o . } '  e n tu ra  H an d lo w a  G o łęb io w sk i-  
K i ta ls k i ,  Iraków , św . M ą‘ k a  2 7 , te l .  
2 2 6 -4 5 . ^ 3 2 6
M aszyny m iy d sk ie  i ro ln .c z e , u r z ą d z .n a  
m łynów  p ja z  m o to r )  d la Cciów m*yn- 
sk .v h  i ro ln ic zy c h  p o le c a  F a b rv k a  Ml 
szyn  M ły ń sk ich , M o lito r , K roków , W a- 
w rzyńc  2 6 , t r i  13" 18 . 4 5 2 7
K ola  p. :ow ró ż n e j  w ie lk o śc i, p e łn o  < 
d w u d z ie ln e , ż e la z n e  . d re w n ia n e  -- * 1 
dt_, p o lec a  F a b ry k a  Ma tyn M ły ń sk lcn  
. .ló lito r , K rak ó w , W aw rzy ń ca  2 6 , ter 
1 3 1 -1 8 . 1*28 
K apco o ry g in a ln e , z a C b p iań sk  :, ń i  n o ­
g ę  i b u t  sp rz e  1 im . Kroków -] w lg ó rz e ,  
L im an o w sk ieg o  4 1 .1 . 539 1
Klr'm y , d y w an y , c h o d n ik i, i a rz u ty , lino- 
l e .m ,  i .a n L j k u p y , p o ś c ie l ,  b ie lizn a  —
■ a jta n ie j  „ u ę n tr c L o m is ie " ,  K rak ó w , 
G ro d zk a  9 . -- " ó
M aozyny „ S in g e r a "  m as: yny p i a r s k le ,  
p a te fo n y , g ly , p ły ty , ( J i to a p a ra ty , in 
s trn m e n ty  i P ty czn e , w ali: ' ,  łei z k l, o- 
b r» z» , a r  tyk i — o k a z y jn ie  s p rz e d a je  
„ C e u tro k o n tls ' K rak ó w  G ro d zk a  u.
S reb  n e , p la te rn w <  p rze d m io ty , n a k ry ć  a 
s io lo w e , k ry sz ta ły , s  /k to . j  t r c e l . n a  nu  
.z y n .a  L ncbcnne g o sp o d a i z r  -  n a j 
ta n ie j  s p rz e d r je  ,C e n -ro k n m is" , K ra­
ków , G ro d zk a  9  4 9 1 3
P ły ty , p a te f o n ' ig ły  —  n k a z i jn ie  sp rz e ­
d a je  E le k tro te c h n ik a , PI. D o m in ik a ń sk i 2 , 
( ro ę  S io la r s k ie j i  K rak ó w . *831
A k o rd eo n y  n a . / jn i e J  p rz e d n je  K w ia t­
ko w sk i, K rak ó w  S z p ita ln a  z o /2 2  
M otory  ben zy n o w e  6  l  6 .5  KM Je d n o ­
c z eśn ie  d o s ta rc z ę  d y n a m a  6 , 12  24  V i l t  
o ra ?  a k u m u la to ry  „ S w ia tlo m o to r " ,  K ra ­
ków , św . J a n a  13 . 5 0 6 2
W y tp rz e d a f  u ży w an y ch  m eb li —  M óbel- 
h /u is  —  K ra k a u , W e str in g  5 0 . 5 0 6 3
S in g e ra  kr> 'tą, m ało  u .y w s  o L azy j- 
n ie ,  ty lk o  z a ra z  ip rzed am . K rak ó w , ót 
W a w rz y ń ca  1 8 '1 8 . j ’ 3 3
S p rz ed a m  s e rw a n tk ę , S ib ljo te c z k e . t  e- 
l iź n ia rk ę , k o m o d ę, f o ż k t ,  s i a t s i ,  lu s tra  
o b raz y , s to tk i  d z ie c ię c e . K rak ó w , K ro­
k o w s k a  3 5 , s le p  M ebli U żyw anych. 
S p rz ed a m  o b raz y  k o ś c ie ln e , d i i e  n a  p i t ­
n ie  i ró żn e  o b raz y  z n an y ci. n u ia r z y ,  dy 
” a r  i sk rzy p * *  1 m eb le  p ije d y n c z r K ra­

ków , K ia k o w sk a  3 5 . S k iep  M ebli U ty- 
wan., :h .  5 3 5 3
P a te fo n  e le k try c z n y  z m ie n ia ją c y  d z .e y ę e  
p ły t  o ra z  po] 'y n c z y ,  o k a z y jn ie  s p rz e ­
dam , K raków , F lo rjL n sk a  1 5 , m . 4 , —  
g o d z in a  d o w o ln a . 5 3 6 9
P ły ty  w du  ym  w y b o 'z e  le k k ie j  I p o w a ż ­
n e j m uzyki p a .e fo n  w a lizk o w y , s p iz e -  
dam  ta n io . > a l  Sw M ogił k a  8 /6 , 14—  
1 8 .3 0  (2— 6 3 0 ) c o d z ie n n ie  za  wy ą t-  
k iem  ś w ią t.  5 4 1 4
S y p ia ln ię  n o w o c z e sn ą  z b ie liż i 'a rk ą ,  
p :e rś c io n e k  z b r y la r - ik a m i ,  o k a z y jn ie  
sp rz e d a m . K u k ó w , G rob le  2 0 /6 . 5 4 1 0
K apco z a k o p iu ń sk ie  s p u e d a m  K ruko? 
św  W a w rz y ń c i 1 6 /2 2 , I. p. Of.c. u 4 7 5 
M aszynę k ry ta .  S in e - r a  p ięk n a  sp**e- 
d am . K rak ó w , K iele  k a  3 0 , p rze c z n ic a  
M * g i!sk ifJ , d zw onek  d o zo rc» . 555 1  
F u tro  ó a m sk ie  c ie la k i,  za * ęk a w e k  1 < ip  
k a  p ie rw sz o rz ę d n e  —  sp rz e d a , K rak  o. 
P rzem y sk a  4 '1  *5®*
r u t r u  m ęsk ie  n u t r j - t y ,  w ie rz c h  c ie m n e  
m a rę :  go, k o łn ie rz  k lap y  k a u k n io w e ,  sl in 
p i - rw s z o rz ę d ry  —  s p rz e d a ,  K rak ó w , 
P rzem y sk a  4 , m . 1. 559 i.
U b ra n ia  p ie rw s z o rz ę d n e  n a  ś re d n ie g o  p a ­
n a ,  p a l to  z im ow i c iem n e , n a  tęższeg e  
n isk ie g o , s ta n  i g a tu n e k  p iel srsi tęd- 
n y  —  sp rz e d a , K ła k ó w , 'b z e m y s k a  i  1. 
M aszyna  do „ży cia  „ O rlg in a l Bo*>nin" w 
p ie s n e j  lu k su so w e j s z a fc e  —  * c io  c o  
s p rz e d a n ia .  K rak ó w , S z e ro k a  3 6 , m  7. 
U b ra n ie  i  n rn e , a n g ie ls k i  k a m r  i  n a  
ś re d n ie g o  p a n  z , sp rz e d _ m  o k a z y jn ie , —  
K r-akórr, P la c  W o lr ic n  1 J '1 ,  t o d z  5 - - ) .  
P la n .j i l  z n n n e j m a rk i ,  k rzy żo w e , r i r  
c e rn e , o k a z y jn ie  sp rz e d a m . K raków , ul. 
K ro w u d ersk a  5 0 /6 . 5 6 i 8
Gi b o tk l s k le p o w e , o sz k lo n e , d ra b in a  
p o k o ó w a  ta n io  do  s p rz e a a n ia .  K rak ó w  
S rla r  1 7 /5 , U . p . 5631
P ła sz c z  d a m sk i, n a  ś re d n ią  i w yższ: «- 
s o b ę , s t r ó j  ni r c i a r s z i ,  b u ły  sp o rto w e  
38  3 9 , p ó łb u t-  m ęsk ie  42  p a p le r e .n l -
c ą  s re b rn  n e s e s e r  sk ó rz a n y , z e g a re k  
* i rę k ę ,  d a m s k i.,  sp rz e d a m . Ki rk ó w , 
SZiail 17 5 , II. p . 5 6 - 2
W ózek lu k su so w y , n a  ło ży sk a c h  ku lk i 
w y cb , s p rz e d a m . K rak ó w , M o sto w i 1/3. 
Lis  r re b rn y ,  o k n z  —  s p rz e d a m . K rak  w , 
P a ń s k a  11 , m . 14 . 5 7 4 8
S in g e r*  a a .n s k ą ,  ja sn e , p ię c in s i  (lad  
k o w ą  sp rz e d a m . K u k ó w , św  w a w rz y r -  
c a  j .  m  1 6 . * ’>74
MtTizyhę „ S in g e r  K n s t l ia o s e r " ,  1 'T t a  
o k a z y jn ie  ip rzed am  z a ra z .  K rak ó w , n l. 
M iodow a ? \ 8 ,  I I. p  5 7 7 T
P a lto  m ę sk ie , e le g a n c k lt  s p rz e d a  Oki 
z; j n i -  W k ó w .  D .e tla  9 3 '5 .  £ 3 2 7

R o ro lf lo a  A n to m .t  6 X8  z Internie* I  
t i l t . y  o ra z  o s ło n a  p rzc c lw o ln n ec z n a , 
s ta ty w  -n e t- in w y , s a rz e d a m . W iad o ­
m o ść : K rak ó w , t e le lo n  1 3 2 -1 1 . 5776
P a l t .  n a  L a ta l in ie ,  ro z m ia r  w ięk szy , 
p a * a so lk a  d a m sk a , zeg o * ek  m ę sk i, ta n io  
s p rz e d a m . K rak ó w , n i .  D ługa 52  8 , 
I. p . ,  n l ic y n a . 5 781
P i .e z c z  d a m sk i, c z a rn y  n a  w a ta l in ie ,  
n a  ś re d n ią ,  s p rz e d a n  K rak ó w , L lm a- 
iowsk<egO 2 5  5 . 57 8 5
P a te fo n  e le k try c z n y  z „  w zm ocn aczcm  
w  p ękn . s z a fc e  n rzg c b o w e i, ta n m
s y  z .d a m  ( r* k .w ,  Lw owy L i  2 0 , m . 6 .
Kr Jo n o  k u c h e n n y , w ó zek  d z ie c ięc y , 
p a l to  m ę*k : n a  w y so k ie g o  c m a t. a n  . 
o r a z  c h o d n ik  c z e rn  ony, k o k o so w y , o k a ­
z y jn ie  do s p rz e d a n ia . K rak ó w  M itery  
lO a , m . 2 . 579D
Spód  fię /rie  p ra w d z  </e duży , o raz  k o ł­
n ie rz e  s k a n k i,  p e rs k i  b rązo w y , 'a s n e  pe 
le - ę n k a  z l is a  z n n f k : ~m, l u t r n  lap k o w e , 
p o d n isz c z o n e , o k a z y jn ie  Jo  s p rz e d a n ia . 
K rakO w , R ę k a w k a  2 5  4 n a  g a n k u .
P u tro  m ę s k ie  ta s m a n y , n a  w y so k ie g o , w 
b a rd z o  d ibrym  s ta n ie  o r a z  d i  e k o łd ry  
je d w a b n e  —  s p rz e d a m . O g lą d a ć : K ra­
ków , S tu .o w lś ln a  4 8 , m . 1 *5798
S p rzo d am  F a b ry k ę  W ody S o d o w ej kom  
p le tn ie  u rzą n z  j ą ,  d o o r .e  p rn s p e t  j ą c ą  
w < id n en . > w łęLszycL  m ia s t  " o w ia to -  
i  u l  D is tr ik u  K ra k o w sk  eg o . Z g ło sze n ia : 
G oniec K rak . K rak ó w , „N r. 5 8 0 1 "
P iy tr  k o n c e rto w e , k o m p le t, sy m fo n ia  
B ra m sa  i S c h u b e r ta ,  s p rz e d a m  K ra­
ków , D łu g a  2 8 '9 ,  I I. p ., o l ic .  5 8 0 1  
M aszy n ę  S in g e ra  11 k  r  d o b ry m  s ta n ie ,  
s p rz e J a i r  z a ra z . K raków , św Ja n a  3, 
hi 3 III p . 5 8 0 8
P ła sz c z  m ęsk i, z im ow y s ta n  p ie rw sz o -  
r c ę d r * ,  n a  s z c .n p lą ,  n is k ą  o so b ę , s p r e- 

u r .  K rak ó w , R ynek  D ęb n ick i 4 /6 . 5 8 1 2  
e u r r .  ż r .o c o w e , b r ą .  I c z r r n *  h lam  
d a m sk i, je s io n k a  m ę s k a , p ła sz c z  d am ­
s k i .  k a p e lu s z  H u c k la  N r. - 56  v e lo u r , 
„ p i.e d L  K raków , K o ch a n o w sk ie g c  2  2. 
K o łd ry  p u c h o w e  I w e łn ia n e , ik susow o, 
s p rz e d a m . K ra k ó ir  K rzyw a 13/11  U p 
n a  g a n k r  5 8 2 3
W ózok-A utko 1 s p o rto w y , n a  ło ży sk a c h  
k u lk o w y c h , sp rz e d a m . K rak ó w , K rzyw a 
13/11  II. .  n a  g a n k u . 5 8 2 4
P iL to fa lk l  ( im sl le, lu k su so w e  | o p ie lą -  
t e  (o b c a s  'r a n e n s k i) ,  n a  p a s e k ,  N i. 3 3 '/i ,  
sp rz i dam . Kraków K rzyw a 1 3 /1 1 , i i .  p ., 
n a  g a n k u  5 8 2 5
F a trn  mę: k ie  n a  S i^ „ n ie g e  w ie rz c h  n .a- 
r e n g o , sp ó d  n u tr ie ty ,  p ie rw sz o rz ę d n e , 
s p rz e d a  l -k ó w  D ie t a  93  5 . 582 9
S ln g o rn  m asz y n ę  n o w o w zesn ą  w  p ię k n e j  
s z a fc e  lu o  e n d la -k ę , s z y je  i e n d lu i r  
s p rz e a a m  o k a z y jn ie ,  K rak ó w , ni. Z am o j­
sk ie g o  2 3 , m . 14 . 5 8 3 6
„ S in g e r a "  m asz y n ę  *0 s z y c ia  g a b in e to ­
w ą, sp rzed am  ta n io . K u k ó w -P o d g ó r;  : .  
u l. Sw. B e n ed y k ta  14 3 5 8 3 7
S p iz e d im  p 5 c z a rn ą  —  b la> - Z g lo sz .: 
ó a n in c  K t . z  K rak ó w , „ N r . ! 9 5 4 “ . 
T r a k to r  łe d t* , p łu g  S sk ib o w y , . .o n a ,  
m łu c a rm a , p l r -  z W y " z .jn j  ' ik * m o b i ia ,  
do s p rz e d a n ia . K rak ó w , Boi C h ro b ice o  
1 ?  m z  S o n g
Z e g r r  Bi c k e ra  śc ie n n y , p ie rw sz o , zęd- 
ny b n c ik i d z ie c ię c e  N r. 19, 2 4 , 2 8 , za- 
rzw tk ę  m ę sk ą , n a  Ś’ edn<egn, sp rz e d a m  
o k a z y jn ie .  K rak ó w , S U w ia  ,k n  4 B.lą- 
żówsia ' 5 P ° 6
W ilczu r (o w c z a re k  a lz a c k i)  7 -m io  m ie ­
s ię c z n i ,  w sp a n ia ły  o k a z , n a d a ją c y  s>ą 
ró w n ie  do p i ln a r a n i a  u b ie k ‘ó v id- 
b ry cz i cn J tp ., n a ty c iim ia s i  do  p rzed * - 
n ia .  K rak ó w , u l .  Z rb lik ie w lc z a  1 2  6 
M aszy n ę  do k r a ja n ia  k a p u s ty , n a  ęd  
p a s ó w ' n  d iew lę c ln  n o ż a c h , r  b a rd z o  
d o b ry m  s ta m e ,  sp  z e d a n  G o n ie r  K rak ., 
K rak ó w . ..Nr. 5 9 4 0 " .
U nrnn lo  c iem n e , ja s n e ,  s p rz e d a m . K~: 
k ó w , D ie t.a  B3 7, 5 J4 3
Fnti 1 e n lsk in o w i w o ln e  d ó b r*  s an , 
o ra z  ip ó d  p iżm a k i, s p rz e u a m  K u k  w, 
„ ,e t l a  8 3 /7 . 5944
Kai >rkl m ło d e , te g o ro c z n e , p iy w a tn ic  ta -  
n in  s p rz e d a :  K rak  iw. N ow ow ie ik a  24 1 2 . 
Futro ie a lsk in o w e  i i r e o c e  i ra n c u s a te ,  
b rąz o w e  do  'p r z e d a u ia .  K rak ó w , M ich a­
ło w sk i Jg o  7 7 .  5 9 0 6
S o rw ls  s .o lo w y  p o rt lan  w y n 12  .- .o n , 
o k a z y jn ie  sp * z rd a m . P akó*  R ękaw k 1 6, 
m . 1 1 . 4 7 0 0
F a te l s n  e le k try c z n y , w z - a a n la c z  dw u- 
g lo śn ik o w y , lu ' -Suw a s z a fa ,  p ięk n y  to n , 
s p rz e d a  F m a H irsc h b e rg , K u k ó w , Zw ie 
r  y n ie c k a  2 3 . . 4719
T o m p o ra , fa rb y  o le jn e ,  a rty s ty c z n e  w  
k o m p le c ie  in b  p o je d y n c z e  k u id ry  n ,a z  
p ę d z le  s p rz e d a m . Zgl : G oniec K ra k ., 
K .a k ó w , „ N r . 4 7 2 5 " .
■ 'ipezan  dw t nso b o w j l ó łk n  p  ow e. ma 
. e r a c e .  K m k ó w , fw  Mi rk a  9 , n a r o ż n l j  
F lo r ja ń s k ie j  S .  „p ta p ic e rs k i  ^ 4 7 2 8  
S p r z r^ r m  p ła sz c z  d a m sk i c z a rn y  n a  w a- 
n lin ie , k o łn ie rz  ik u n k so w y . K raków , 

S ta ro w iś ln a  18/23, g  d l  9*/«- 10 1 
2— y/fi. 4 . 3 1
P W k rty  d  n z b le  i k / r k o w e  1 g i t ,  N r. 35 , 
sp rz e  ram . K. ak ó w , W ą sk a  2 , m l  
A lpngę n u  6  o ió b ,  t f r z e d a m .  K rak  w, 
Z ie lo n a  9  m . 1. 4 7 7 3
P ła sz c z  g ra n a to w y  1 a  17 le tn ią  p la s z -  
c .y k  j a s * y  n a  o śm io le tn ią  —  s p rz e ta m .  
K ra k ó w , L e lew e la  1 3 /8  godz >7— 19. 
Ł ó żeczk o  d z ie c ięc e , w  e k  g tęb n k l I sp o r­
to w y , s p rz e d a m . K rak ó w  K o śc iu szk i 5 6 , 
p rz e z  5 4  4 7 7 6
K u rtk a  fu tr z a n a  V ,. n a  w y so k ie g o , do  
s p rz e d a n ia .  K raków , T '* "  p itt»  12  9  
m m .- n i k r ó tk a  W lc h te ile ,  t ry b ó w k a, 
W o lsk i k ie r a t ,  w> iln la , - t r j  k i, w a le t  
1 in n e  sp rz e d a m . Z g l.:  G on iec  K ra k ., K ra ­
k ó w , „N r, * 7 9 7 " .
-■ aszcz  z n o w y  — L eszczk ó w , p ła sz c z  
zim Lwy, k u r tk a  s k ć  z a n a  o ra z  ib ia n ie  
w izy to w e , w zzy s tk o  n a  ś re d n i  w z ro s t —  
sp rz e d a m . K rak ó w , L w o w sk a  2 2 , m. 7 , 

d go d z . 1 8 -te j 4 8 0 8
L r  tz a  a u to m a ty c z n y  a p a  a t  do  pow  ęk - 
s z e ń  F o c o m a t I, z n e ze w k i n a s a d  'T  i 
'n n * .  p rz y b o ry  d o  L e ic i. z p r z e d a r  K U - 
k aw  > w o w sk a  2 2 , m . 7  od gooz. 18 . . j .  
„ C h tm ja  l e k a r s k a "  ą *  ypt w g. w y k ła ­
d ów  p ro f .  M a rc h ie w s k ie g r ,  i t r .  4 6 6  0- 
p r a w n , ,  s ta n  b . d o b ry  — a n  s p rz e d e m a . 

g t .:  G o n ie r  K ra k .,  K rak ó w , , N i. 4 8 2 ?

Matrymonialne
D w ie y m n aty c z n c  ■ n te lig en tn e , zg r ab - 
- e  la  „ ie . m ile  b ru n e tk a  s z n ły iik a , 
d z .e w ię tn L ś to le tn le ,  p r a g n ą  tę  d ro a ą  p o- 

n ać  p a n ó w  p r z y s to j jy c h ,  k tó rz y  p n tra -  
n 3  p o k o c h a ć  p ra w d z iw ie  g o rą c ą  n  „ o -  
ś d ą .  z g i c  :en la  z tmi g r n lią  n ie a n u n l-  
m o w e do  G ońca  K ra k .,  K rak ó w , Nr. 
1 2 9 1 k " .
Z intyniorom in b  le k a rz e m , od  la t  5 5 ,
n a w ią ż ę  k o r e s p o n d e n c i ,  m o i. n e g ra -
bn  g o rp o d a rn a , 1 1 5  ' i e . u a  r e a ln o ś c i .  
Z g lo sz. G o n ier K ra k . K rak ó w , Nr 
1 2 9 2 k " .
P o zn o m  p a n »  w y k s z ta lc e n e g o , l ro . .e -  
g o , l a t  3 5 -  <s5, w p rzy k ry m  p u .o ż e n iu  
m l te f ja ln y m . Mi m  tn t  ? s ,  w y so k a , d o ­
b rze  z b u d o w a n a , b  u n t l . a ,  * d ro w a n a 
s ta n o w is k u  Z g l.:  G o n iec  K ra k .,  K .a -  
kaw , „N r. L 2 9 3 k " .
F lrU a n -c u k ln rn l l ' k a w a le r ,  le  2 6 , . 
k io n d y n  w z ro s t  1 .7 2  m ., o b e c n ir  p a -  
cuJl w  R z ę iz y , p ra g n ie  n a w ią z a ć  kore  
ip o n d e n c ję  w  ce lu  u n t r y m .  s  p a n n ą , 
.„'C2npla w y k s z ta łc o n ą ,  g - ip o d a r n ą ,  do 

• a t  2 1 . F o tn g ra t ia  m ile  w ld i  a n a  Z g l.:  
J o n ie c  K rak  K t tk ó w , , J l r  1 2 9 4 k " .

W y u  wnictwo .tirn lee K ra k jw ^ l" , K r . k ó w , Wielopole 1. — Telefon 206*11.


